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Prośba o zaufanie.
Lwiw 23. listopada.

Parlamentarnie to wcale wyglądało, gdy 
klaby, tworzące razem koalicyjną większość, ze
brały Bię wczoraj na posiedzenie, by w przed
dzień otwarcia dalszego ciąga sesji rady pań
stw ' usłyszeć z ust nowych ministrów pewne — 
choć na razie ogólnikowe tylko ■— wyjaśnienia 
o nowej sytuacji. W Kole polakiem î  w klubie 
zjedn czonej lewicy zjawili się nowi ministrowie, 
k  i r t j  byli dotychczas członkami i przewódoami 
tych stronnictw, by podziękować za dotychcza
sowe zaufanie i za dotychczasową przyjaźń i by 
prosić o zaufanie i przyjaźń na przyszłość.

Szczególnie serdecznym, zwłaszcza w dru
giej prośbie, był poseł dr. Plener. Odwołując się 
do zaufania, jakiem go dotychczas darzono, o 
którem zapewnił, te  ono będzie jednem z naj
wspanialszych wspomnień jego życia, zaznaczył, 
że tego zaufania potrzeba ma także na aowem 
stanowisku, dlatego odwołuje się do dawnych 
wspomnień i dawnej przyjaźni z gorącą prośbą, 
przynajmniej o oierpliwośó na początek.

Nie należy wątpić, że wszystkie kluby inte
resowane prośbom tym zadość uoaynią. Pan mi
nister skarbu może być pewnym,  ̂ że klub zje
dnoczonej lewicy nie straci do niego zaufania

patrywania. Może szczegóły owych rokowań, 
które poprzedziły koalicję, inacaejby nas przeko
nały. Dlatego wyjaśnionia na ten temat byłyby 
może przecież wskazano — mimo twierdzenia 
posła Lewakowskiego, że dyskusja nad tą kwe- 
stją jest spóźnioną.

Stanowiska tego posła w tym wypadku 
absolutnie pojąć nie możemy. Dokonała się w 
Predlitawji zmiana wielka i poważna. Padł ga
binet hrabiego Taaffego, który rządził przez lat 
czternaście i który zdawał się niezniszczalny, 
padł w sprawie, która do głębi poruszyław sprawie, Która ao giębi 
wszystkie umysły polityczne i która wstrząsnęła 
posadami dzisiejszej organizacji społecznej. Na 
powstałych gruzach nowy wzrósł — dzięki 
koalicji — gabinet. Zdawaćby się więo mogło, 
że historja i geneza dokonanej zmiany,| iście re
wolucyjnej, może być bardao interesującą i pou- 
csającą, zwłaszcza dla polityków, stojących na 
stanowisku właśnie posła Lewakowskiego. W i
docznie szanowny poseł lwowski albo wie 
wszystko, albo nio nie chce wiedzieć. My na 
tem stanowisku stać nie możemy, my pragnęli
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Z Warszawy,
Od znajomych, przybywających z zagra

nicy — piszą z Warszawy pod datą 17. b. m. 
do J)$. Posn. — dowiaduję się, że prasa zagra
niczna i to nietylko , polska, lecz i niemiecka, 
bardzo się zajmuje chorobą jenerał gubernatora 
H  u r k  i. Zdaje się, że Wieści o niej są cokol
wiek przesadzone. Na „.sadzie jak  najlepsze 
informacji mogę wam ,, tym względzie donieść, 
co następuje: Jeneiał-gnbornator od kilkunastu 
lat cierpi na chorobę sercowe. Już niejedno 
krotnie mu puchły od nie nogi, » konna jazda 
przedstawiała trudności.. Otóż obecnie przyłą
czył się do tego artry ty .Ji w nodze, a lekarze 
uważają to za komplikai ę wielce niebezpieczną, 
przypuszczają bowiem, iż może się w to wdać 
gangrena. Mówiono o cp„i cji, ponieważ artry- 
tyzm podobno dotknął głównie palca n nogi. 
Pytałem w tych dniach o to jednego a
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kaplicy zatrzymywał, zdziwienie, iż zabraniają 
chodzić w miejsca spaceru publicznego. No i 
przejechał się do cesarstwa, oczywiście bez 
sądu, bo sa takie przewinienie nawet w Rosji 
żaden ąd nie skazałby na karę. Skazano win
nych „administracyjną" drogą.

Otóż świeżo przybyła cała serjt. «owych 
wyroków „w drodze administracyjnej," Dotych
czas wiem o kilku, na mocy których skazano 
dotknięte niemi osoby na kilkoletnie internowanie 
w wewnętrznych guberniach Rosji. Jednemn do
stało się dodatkowo sześć miesięcy wię enia. 
kogoś innego znów skazano na 1500 rubli kary 
aa urządzenie rzekomo wieczorku na cele pa
triotyczne, a nareszcie nawet autorka 365 obi* 
dów dostała się na kilka lat pod dozór policyjny. 
Co chwila słychać też o rewizjach *  najroz
maitszych osób, bodaj najmniej poaejizanyoh, 
nie braknie też ciągle licznych aresztowań, a 
różne obiegają pogłoski o tem, jak  więźniowie 
w cytadeli bywają traktowani Pogłoski to przy

Prztdpł-** I ogłoszenia przyjnnln we lwowł«
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atoli dołączyła się jeszcze i t t ,  że w drień ^  
wzmiankowanej rewizji, lekarz, di Karwowski. 
spotkał na korytarzu w banku Storcba, ;—■>
wzburzonego, skarżącego sie doktorowi na ade- 3  
nerwowanie, gdy tymczasem Storch na nerwy 
nigdy nie cierpiał; było zaś stwierdzonem, że 
podczas rewizji kilkakratuie z sali wychodził.

Sad wszystkie te poszlaki uznał za nie wy
starczające i od zarzutu kradzieży Storcba uwol
nił, skazując go tylko za dwuieństwo na o-iedle- 
nie na Syberji. Nie w tem wazystkiem jedu ^  
leży charakterystyczna strona sprawy lecz w ka- 
rjerze, jaką Storch tu zrobił. Urodzony w ok x jfc

wybi
tniejszych lekarzy-chirurgów tutejszych; odpo .

iedział mi, że w takich warunkach o operacji ■ pominają dawno zanikłe niby to czasy, nie po-
i wogóle mowy być nie może. Jakkolwiek tedy j wtarzam ich jednakże, ponieważ stwierdzić nie

byśmy czegoś jeszcze się dowiedzieć i dla tego może przesadzone co do grozy chwilowego stanu I edołałem.
sądzimy, że Koło polskie znajdzie jeszcze spo- ( rłeCJsył to niemniej stan istotnie jest nieber- P- Apuobtin, kurator okręgu naukowego,

1860, rozpoczął on karjerę jako kancelista.
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sobiośó do dyskusji na ten temat, i że były j pieozny. Stan zdrowia Hurki nie zmienia je- j ma obecnie bard ) nieprzyjemny za irsr z prze- j awanse, gdy inni ur 
prezc Koła polskiego, a obecny minister bez j uiozeeo w tutejszym systemie rządzeń i łożonemi sobie władzami. Ufając temu że tu w j w trzy lata jednego

#»* X
stał następnie nadzorcą w akcyzie, potem rewi 
rowym policji w Odessie. Tam sprzeniewier 
650 rubli, a gdy mu wytoczono o to sprawę, ^  
uciekł najpierw do Kielc, ęotem do Lublina. ^  
W Lublinie, gdzie go oczywiście, jako Rosjani- ®  
na, nieznającego nawet języka polsk.?go z otwar- ^  
temi ramionami przyjęto, otrzymał posadę po- K  
mocnika referenta guberujalnego, a njaedstawi- ^  
wszy się w Warszawie baronowi Driessenowi, 
naczelnikowi oddziała banku psiustna, otrzymał 
odraza posadę i w przeciągu jednego roku rsy 
awanse, gdy inni urzędnicy, mianowicie Polacy, ^

- , . , , . ------—- niczego w tutejszym systemie rządzenii
teki w danym razie udzieli potrzebnych wyja- i yprawdzie zaprzeczyć 
śnień i infortnacyj. Na razie zadowolić ją i - -

awansu nie otiaymnjr,.

chcemy jego zapewnieniem, że mimo swojegoże popierać jro będzie także na nowem stanowi- , - - -  - . , , , • -  .
S u  . t e j  prostej racji, że ma po temi b r  d» konserwatyzmu me zasklepm się przed no; n. 
wiele realnych przyczyn. Zwrot" jaki się .jras  j »deam*. Rychło zapewne będziemy miel. spo- 
dokonał w wewnętrznej polityce austrjackiS, ! sobność przypomnieć panu Jaworskiemu jego wła 
przysporzył już teraz zjednoczonej lewicy, jakc j ® s e owa...
takiej, znamienite korzyści. Stała się ona czyn- j ----------------------
nikiem miarodajnym w polityce. Jako stronni- ; 
ctwo parlamentarne, tworzy ważny czynnik w

pogłoskom, które podobno 
się o tem wyżej wspomnianą

Ze starej komisji dla kodeksu karnego.
W stałej -emisji dla kodeksu karnego to

czyły się d. 31. bm. dalsze obrady pod biero 
wniotwem zastępcy przewodniczącego dr. F  a n- 
d e r 1 i k a. PrzedeWsaystkiem przyjęła kom sja

koalicji, a jej przewódcy ważne zajmują stano
wisko w l-atfzie koronnej. Po czternasta latach 
opozycji — swoją drogą — bezowocnej i bez 
płodnej, zdobycz to olbrzymia. Musiałaby więo 
chyba zjednoczona lewica być w zupełności po 
zbawioną rozumu, gdyby »e zmienionej Bytuaoji 
nie skorzystała, gdyby się nie miarkowała w 
swych popędach i aspiracjach i gć pby się na
razie nie chciała zadowolić tem ,.co już zdbbyła; ^  przez hr. f i  D i n .  Kie

i W  f •  "«***-  brr T " . ;
apieczyć, by stąd dopiero nowe czynić zdobycze.
Dr. Plener może więc być spokojnym. Zjedno-

stkiem na dochodach zarządów telegrafów, a jak- f mieścić się w głowie, aby po ładny urzędnik |  
kol wiek ponad wszelkiemi innemi względami | śmiał zmieniać plan, zatwierdzony przez mini- j 
panuje tu dążność zatarcia wszelkich śladów 1 sterstwo. Budowa została wstrzymaną, a cc d ilej 
polskości, to jednakże dzisi.jszy minister skarbu j będzie, dotąd nie wiadomo. |
zanadto dba o to. aby się nie uszczupliły dochody 
skarbu, iżby nie miał zaoponować przeciw po

«

dobnemn rozporządzeniu, któreby niesłychan e

Przeciwko uchwale trybunału sądowego I. 
instancji, załatwiającej odmownie prośbę o zwło-

. - * , ; i ■ „a kę kary więzienia na ozas krótki, przysłużą pra-
czona lewica popiera ę . 8 t  _ 8 lfo wniesienia zażalenia do trybunału sądowego
serca i jego, jako ministra skarbu, i br. Wurm

t "błSida, jako ministra handlu, a z nimi zapewne 
“&e cały r*ąd koalicyjny, mimó, że „w nowej 

‘ KOnlioji ■ zasadniczych roszczeń lewicy podnosić 
-lic można.“ Zjednoczona lewica aiemiecko-libe- 
ralna dość już ma doświadeaenia pod względem 
polityozaym i parlameatarnym, by wiedzieć, w 
jakiej porze z takiemi rosaozeniami wystąp ć, a 
kiedy czel ić Zdobyła na razie dość, by 
przynajmniej - na czas jakiś módz się uzbroić w
oierplii c W .

Bówniu u o ie r iś  i serdecznie o poparcie ula 
nowej koalicji, w Kole polakiem prosił pan Ja 
worski. Wytłumaci ty , ogólnikowo prz’ "iyny, 
dla k tó ry ś  ta koali o, ziała się rzeczą konie
czną, zaznaczył no ry minister dla Galicji, że je
go myślą przewodnią w  rokowtainoh z ednej 
strony z Plenerem i flohenwartom, a z drogiej 
strony z Windischgraetzem, było, r _p< ;nió i za
chować Kołu polskiemu równorzędne stanowisko 
w gabinecie i w stosunku do innych stronnictw. 
Stało się to może nie Zupełnie przypadkowo, ale 
na temat ten mieliśmy jaż sposobność pisać, gdy 
odręczne pisma cesarskie pojawiły się w urzędo
wej Wiener Zeitung. Nam się zdawało, że Koło 
polskie nie wyszło z koalicji — w pierwszym 
naturalnie rzędzie z podziału tek mmisterjal- 
nyoh — z zupełnem równouprawnieniem. Po 
ogólnikowem zapewnieniu pana Jaworskiego nie 
mamy na razie przyczyny zmieniać naszego za-

II. instancji
Prośbą o tt jożenie kary, do rozstrzygnięcia 

której nie je ; powołanym trybunał I. instancji, 
przedkładać zależy dc decyzji trybunałowi są
dowemu II. instancji

Trybunał sądowy II. instacji ma prawo, 
przyżwolić na odłożenie kary więziennej aż do 

jk  po za termin z powodu szozególnie wa 
żnych prayozyn, a to nawet w wypadkach, gdy 
kara sięga ponad sześć miesięcy.

Aż do ozasu roaatrzygnięcia prc*£by o od* 
włókę kary miesięcznej, mośe na wniesione 
podanie rozstrzygać o niej minister.*

Referent dr. Z a o z e k  wniósł dalej dodatek 
do §. 411 procedury karnej, orzekający, co na
stępuje :

„W załatwieniu prośby o ułaskawienie, gdy 
kara nie została jeszcze rozpoczętą, może mini
ster sprawiedliwości, 6ąd, który w pierwszej in
stancji sprawę rozstrzygał, lub który wezwany 
został do postawienia wniosku, udzielić zwłoki 
w spełnieniu kary pieniężnej lab więziennej, 
gdyby w przeciwnym razie cel podania został 
częściowo lab całkowicie zniweczony."

Wniosek referenta przyjęto 9 głosami prze
ciw 8. Referat w izbie przekazano dr. Z a- 
c z k o w i.

duchownych od ich funkoyj. Nie mając w ręku 
dosłownego brzmienia notatki, nie mogę jej spro
stować, słyszałem atoli, iż w liczbie wymienio
nych tam księży znajdnją się tacy, którzy, czy 
to skutl m zbyt podeszłego wieku, czy też 
choroby zrezygnowali z probostw, nie przestając 
oczywiście pełnić funkoy' kapłańskich. Zresztą 
sensacyj nie zaora^nie, choćbyśmy się jak naj
ściślej trzymali prawdy. I  tak posypał się na 
nas w ostatnich dniach cąły szereg niespodzia
nek z tytułu S. maja. Wiadomo wam zapewne, 
że w roku zeszłym i w roku bieżącym w dzień 
9. maja pewna liczba osób zabawiała się w nie
winne bardzo objawy patrjotyzmu. Na razie 
aresztowano tylko kilkanaście osób, stwier
dzono ich tożsamość i z niektóremi admoni- 
cjami, zaimprowizowanemi przez obecnych wła
śnie w cyrkule policjantów, wypuszczono na 
wolność. Otóż tegorooznych „zbrodni raj “, 
którzy pokazali się w dniu 3. maja w ogrr 
dzie botanicznym i tam kilka kwiatów rauoih 
na szczątki kaplicy, która miała być zbudo
waną na pamiątkę Konstytucji, już kilka mie 
sięcy temu ukarano wyd&leniem na kilka lat z 
Warszawy do wewnętrznych gubernij cesarstwa. 
Pomięday skazanymi znalazł się pewien nau

Kradzież dokonao została w ten | cięstwo i przewagę w ■ wewnętrznej polityce pań
stwa raz na Btronę toryBÓw, a potem na stronę 
wbigów i znowu na odwrót, tak samo — mówią e S 
sobie teraz Francuzi— opinja publiczna we Fi at § i  
cji będzie na powierzchnię życia publicznego sj 
rzeczypospolitej wynosić raz umiarkowanych, dru- . 
gi raz radykalnych n  lenników tej rzeczy po
spolitej. Każde, porównanie chromo, więc taż 
i temu pcrówntuuu Francuzów, którzy w ambi
cji swojej pragnęliby nadaó swym tak wazo. 
młodym stronnictwom republikańskim historyczni, 
pleśń i powagę stronnictw angielskich, możne 
już z góry zarzucić wiele co do jego słuszności;

‘en
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Kilka uwag e stronnictwach
we Francji. ~ !

W zeszłym tygodniu tocsj się przed kr_ . Coraz osęśoiej spotkzó się możn > w prt sie Z
tkami sądu tutejszego proces, dla uarzych sto- j francuskiej z przyrównaniem „umiarkowanych* ;•_ '
mnków wielce charakterystyczny. Przed Bądem i j ^radykalnych" republikanów trancuskich do

a  e r  u s a .  rrzea  isj tKiem pri^ięjw-aoo sja | Jsmnje:8Jsyj0 łicilbę wysyłanych tu telegramów, stawał pomocnik kasjera warszawstiogo oddziałuj  hi torycznyoh stronnictw angielskich: whigów
a r .  nowei  karnej co do o ro o y redukując je do niezbędnie koniecznych. j banku państwa, Stefan Antonowicz Storch, oskar i torysów. J a ’: w toku dziejów opinin publiczna ~
z posa stanu adwokackiego. Lzy elni om znaną , Taksamo ukazała się podobno w dzienni- i żony o kradzież 12 000 rs. z depozytu, złożone- w Anglji w a h a d ło w y m ruchem przfebylałi, z w r  
już jest osnowa tego paragrafu.  ̂ j hach ws izych niedokładna co najmniej wiado- i go w baniu. Kradzież dokonani została w ten i nniitafta ~

. Następni* po dłaższe) dyskusji, spowo owa | Q asaa;^cja  prg0a władze pewnej liczby sposób, iż podczas rewizji i snrawdzania depo
\  ___ Sf°» Prayi“ S j duchownych od ich funkoyj. Nie mając w ręku jytów wyciągnięto z paczki, zawierającej 64 700

rs., 8 liBtów zastawnych Towarzystwa kredyto 
wego ziemskiego na ogólną snmę 12.000 rs.
Sprawdzanie depozytów odbywało się dnia 12. 
marca 1892 r . ; uczestniczyło w tem w jednej 
wspólnej sali ośmnastu urzędników banku, a re- j 
wizja odbywała się w ten sposób, iż po spra- i 
wdaenia każdą paczkę podpisywał urzędnik, któ
ry ją rewidował. Otóż przy ponownej rewizji, 
dokonanej d. 15. czerwca r. z., w ykazu się ów 
brak listów, paczka zaś, z której ich brakło, nic 
nosiła podpisu. Podejrzenie padło na Storcha, 
najpierw dlatego, że oprócz niego uczestniczyli 
w rewizji wyłącznie urzędnicy, którzy przez dłu
goletnią służbę złożyli dowody nczoiwośoi swo
jej, dalej zaś podejrzenie wzmocniła okoliczność, 
iż Storch, który w maja został wysłany do gn- 
bernji piotrkowskiej dla administracji majątku 
Socin, należącego do banko państwa, aczkowiek 
Warszawę opnścił z długami, w Soeinie zaś miał 
tylko 85 rubli misięcznie, , żył tam bacznie, wy
prawiał bankiety, na których przyjmował po 
kilkanaście osób i t. p. Nareszcie, gdy go stam
tąd sprowadzono napowrót do Warszawy, a j 6- 

j wny naczelnik banka, baron Driesen na staeji
j mu oznajmił, że jest aresztowanym, Storch chciał

ozyciel prywatny, były profesor szkół, który j sobie życie odebrać. Jeszcze jedna okoliczność
wszelkim demonstracjom w dzień 3. maja, ik przemawiała przeciwko Storchowi. Był on jaż
to słyszałem z ust jego własnych, był prze- j kiedyś oskarżony i ścigany z powodu przenie-

i erstwt W  toku procesu wykazało się te*, że 
Storch ma dw.e żony: z pierwszą ożenił się w 
Odessie, z d ru g ą , pomimo, że pierwsza jeszcze 
żyła, w Lublinie. Oskarżenie opierało się je
dnakże co do 
cenie na po

ciwnym, a w ogrodzie botanicznym, miejscu 
spacerów publicznych, znalazł się przypad
kiem, uproszony przez jedną ze znajomych 
pań, aby jej na chwilę towarzyszył. Ale po
pełnił on zbrodnię, wyraził bowiem wobec 
policjanta, który przechodzących koło szczątków

ńc i po aa tem jest ono dość niebezpieczne, a 
bardao z dzisiejszemi stosunkami niezgodne. Nie 
bezpieczne, bo jak w Anglji u owej historycznej 
wagi, reprezentowanej praez konserwatywne i libe
ralne stronnictwa torysów i whigów^ jest jęsy- 
oaek: posłowie irlandzcy, który zwycięstwo na 
stronę jedną lub drugą przechyla dowolnie a sto 
sownie do swych interesów — tak samo i we 
Francji języoaek taki okazałby się niezbędny, 
A ponieważ rolę jego spełniaćby mieU onarc, 
ści i socjaliści, przete też niebezpit jżeńsłwo, stąd 
dla republiki płynące, byłoby rzeczywiste i wiel
kie, bo uzasadnione we wrogiem usposobienia 
stronnictw tyck względem i rzeczypospolitej.. 
Porównanie takie — jak powiedaieliśmy — jest 
jednak także niezgodne ze stosunkami francu- 

aiemi, tego zaś dowodzą fi ;ta. Wytworzenie 
dwóch stronnictw o ścisłym programie i ściąłem 
kierowniewie partyinem. nie da się przeoież po 
myśleć na grancie parlamentarnym na któryn 
panuje wszechwładnie k o n c e n t r a c j a  i to 
koncentracja wk pojmowana, jak jej pojęJe
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lo is-zmiankowanej kradzieży, wyłr nstaliła poprzednia frauiuska izbą depntowaayob
szlakach, do wymienionych powyżej Loncentraoja saś teka jest i tersz zraklem, pod ^
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ni ma
sitary dozorca zamku, siedemdziesięcioletni 

oi- ra tek, siedzący w kąciku na krześle, patrzył 
na nią % aachwytem.

Był tutaj*, k ie d y  się urodziła, a teraz cie-
as&ył z a w ita ła  w  r o d s in a e  p ro g i.

Kochał tkliwie piękne dziewczę, o którem
osęsto myśl&ł przez szereg lat ubiegłych, 
uśmiechnął się też do niej przyjemnie mó
wiąc :

Dzień dobry, panienko

się dostać, aby się a nim połączyć. Mieszkając , cząc odm, wiała modlitwę, uairyta po za wałem
w Jersey, zżyfr s'ę a wodą, wobodm i pły- : skał i krzewów. D>»tego też hrabina zobaczyła cych sukien dziewczyny.

W mgnienia oka zrzucił nbranie obok leżą

wająo po burzliwych falach, 
wietrau.

jak ptak w po

i te sw n *  x franeuałtiegc

(f$s£ dalia.?).
N—sąpnie zrobiła ostatnie przygotowania. Nie 

przyszło * jej łatwo. Młodość staczała walkę 
e śmiercią. Była piękna, jak marzenie, silną i

edważm I . . .
Przez chwilę zawahała się. Cała jej istota 

wzdrygnęła się z bojaźni, żalu i wstrętu. Leoz 
ró wnocześnie stanęły przed jej oczyma ohydne 
wspomnienia dom na drodze do Carrióres, wstrę
tna twarz odźwiernej, usłyszała szydercze głosy, 
ścigające ją w Moulin-Rouge, a nawet twarz 
poczciwego bankiera, nieszczęśliwym trafem przy- 
k łego w te strony, stanęła prsed nią, razem 
i bolesuemi wspomnieu.ami.

Lecz tz nie jaszoze.
Usłyszała krzyk nieszczęśliwej ofiary, za

mordowanej na ulicy Bassano, wyznanie Jana, 
jege podłość, zdradę, a nakoniec strzał knli, eo 
mu roatrzaskała czaszkd w jej oczach i Oto, oo 
ją bez przerwy prześladowało, aęozyło dniem 
f nocą.

Były to plamy, ni<Jźem mewymazane, n re
mi gnacją też opuści* , ręce, położyła list na 
b urku i skierowała się ku wyjściu.

Przedtem jednak® nmyła twarz w zimnej 
wodzie, dla zatarcia śladów łez, poprawiła ubra
nie, rzuciła ostatni raz jeszcze spojrzenie na
otaczające ją przedmioty i zeszła powoli szero- 1  r ----------
kiemi schodami, oświeoonemi łukowatemi okna- ny lądk- A matem byłą wolną!
jafi o kolorowyoh smybaoh, jakby w jakiej Uklękła, zmówił* krótką modlitwę i po*
katedrze i r  ’azła się w wielkim przed- wstała z natchmonem obliozem pierwszych ohrme-
•tonku. I śojanek, idących ̂  na śmierć męczeńską.

Przystanę. na chwilę, ehoąc się zorjen- I Zdawało jej  ̂ się,  ̂ iż widzi miejsce, na któ- 
|ować. rem spoczywał jej ojciec, postanowiła więo tam

W  toj ostatniej godrinie zbudziła się w niej 
resztl i kokieter i Idąc na śmierć, cnciała po
wstać piękna, rozpuściła więo *we piękne wło
sy, zrzuciła -ubranie na kały, objęła wzrokiem 

i i » raz ostatni ziemie, którą opuścić miała, przez 
, , - - - . , .. i ohwilę przypatrywała się spienionym falom i...

Zanadto była to dla maj uroczysta chwila, rzuciła się - morze.
my się mogła zatrzymać na tak przyjazne 1 Prawie jednocześnie, rozległ się okrzyk na 

słowa, uśmiechnęła się tylko i przeszła, nie za- [ balkonie zamkowym, rozdzierający okrzyk trwogi. 
trzymając się. Oto, co nastąpiło.

W około zamku i na nadbrzeżn/oh ska- s Kiedy markiza wyjechała z zamku z panią 
łach nie było nikogo, P08ał? w*Qe w tę stronę, 1 de Vitrey na przejażdżkę, ta ostatnia z tczęb  
wślizgnąwszy się pomiędzy . rzaki, ciągnące się j opowiadać swoje obawy, spo' odowane wzrasta-

|Oą molancholją cór jej niechęć, aby im toaż de morza.
Tutaj znalazła się na zrębie skalistym, o 

który biły z hukiem morskie fale.
Przypływ był w całej pełni.  ̂Woda podno

siła w górę masę kamieni, opadająoyoh miaro
wym ruehem napowrót, co tworzyło hałas, po
dobny do ogni plutonowych, a kilka łodzi ry 
backich widać było z dala na horyzoncie, bia
łych i lekkich, jak  skrzydła mowy.

Z miejsca, na którem się znajdowała Joan
na, mogła rozróżnić o trzysta metrów _ po nad 
aebą, na snozyoie prostopadłej skały, imponują
cą fasadę zamku Morgat, tego miejsca, gdzie 
aa  świat przyszła i w którem miała żyoie za- 
bońozyć.

Na tarasie nikt się nie ukazywał.
Była to wielka nieskońeaona pustynia od 

strony morza, oisza i zupełna samotność od stro

ją dopiero wtedy, kiedy rzuciła się w morze.
I  wtedy to wydarł się z jej piersi przera

źliwy k ;/k rozpaczy, który spowodował po
dwójny skutek. Najpierw młoda dziewczyna zro
zumiała, iż przyjuą jej z pomocą, chcąc ją oca
lić, wówczas przypomniała sobie nabyte wiado
mości w dzieciństwie, kiedy była n Quessant, 
lub Jersey, gdzie pływała w morzu z całą swo
bodą, jakby ono było jej jedynym żywiołem, i 
umiejętności tej użyła nie dla ocalenia siebie, 
lecz na własną zgubę.

Popłynęła na otwarte morze. Nawet matka, 
patrząca na nią z daleka, mogła była przypu
ścić, iż robiła to dla swej prsyjemności, a nie 
w celu szukania śmierci.

Z drugiej strony, admirał i pan de Kergor. 
przechadzający się po szczycie skał nadbrze
żnych, usłyszeli wołpjiie matki.

Joanna przeszła w niewielkiej od nich odle
głości niespostrzeżona, pomimo, że admirał bez
ustannie czuwał nad tem, aby wiedsieó, co się 
działo wokoło.

Odraza zrozumiał, co się stało.
— Stał się wypadek — rzekł do markiza. 

— Biegnij pani U stóp terasu stoi przywiąsana 
barka... Spiesz się, na BogaL.

Markiz nie odpowiedział, już był daleko 1... 
Jednakowa obawa nim gnała.

Admirał przenikliwym wzrokiem rozglądał 
się po wybrzeżu i niezadługo zatrzymał się.

W pewnej odległości od lądu, cudownie pię- 
j kna postać młodej daiewczyny, w czystej, szma

ragdowej wodzie, przecinała białemi rękami spie-
 , ___     r .  ( nione fale, kierując się na wystającą z wody

źno przybyła? Straciła zmysły, mgła zasłoniła wysepkę o jakie kilkaset metrów od brzegu, 
jej oozy. Na ten widok marynarz osłupiał, leoz trwało

Z początku nic nie zobaczyła, napróżno rzu- j to jedną chwilę. Pędem zbiegł ze skały i przy- 
oająo wkoło przerażonym wzrokiem; a było to I by ł szczęśliwym trafem w to miejsce, gdzie się 
wtenczas, kiedy Joanna zrzuciła ubranie i kię- ' Joanna zatrzymała.

rarzyszyła na spacerze i pragnienie pozostania 
samą.

Pani de Saint-Bóran zadumała się i ogarnął 
ją  również niepokój. Ujechały za ledw ie  kilka 
kilometrów, kiedy zdecydowały się powróoie do 
domu. Helena pobiegła do swego pohąju, lecz 
Joanny jo* tom ni" było.

Nie można temu zaprzeczyć, iż są pewne 
prseosuoiz, ostrzegające nas o mającem nas taj ć 
nieszczęśoiu. Oznaki te są nieomylne tak dobrze, 
jak  ehmury, popnedaająoe burzę.

Hrabina otworzyła gwałtownie drzwi do po
koju córki i pierwszym przedmiotem, który spo
strzegła, by ł list, zostawiony dla niej. Zaledwie | 
rauoiła okiem na papier, już domjśliła się reszty j 
tego, oo się stać miało.

Pobiegła na balkon, z którego mogła wi- 
dzieć morze na wszystkie strony. Może sapó-

Ona odwróciła gło**ę i zrozńmiaia jego aa-  ̂
miar, przestrach biednej sarny, obsaczont, przez 
myśliwych, odmalował się na j'ej twarzy. Płynęła 
z podwojoną energją, chcą ujść przed nim.

Z kolei i on się rzneił w wodę. f’1*'*;
Pomimo swego wieku posiadał nadzwyczaj- 

j ą  siłę, a miłość, przepełniająca jego serce, 
idwajała »iły.

Ocalając córkę, skarbił sobie gorącą wdzię
czność ' matki, odkupywał winy, dochodził do 
upragnionego szczęścia. Większego dowodu po
święcenia nie mógł dać, jak ten, który przed 
nim się otwierał.

Zaczęła się pomiędzy niui walka Biły i zrę 
ozności.

Młoda dziewczyna wyprzeuziła go znacznie, "  |  
postanowiła skorzystać z tego, oki ,żyć wysepkę  ̂
i zniknąć.

Z balkonu hrabina patrzyła za nimi z ser jj j 
cem, ściśniętem bolesnym i okrótnym strachem, £ 
ze śmiercią w duszy. Admirał coraz więeej Bię ’Z  
przybliżał, lecz młoda dziew oyna ciągle jeszcze e > 
pozostawała w takiej odległości, ■‘■a nie mógł jej e 
uchwycić. £

J w

crc
BAft-

kością
Przez kilka minut płynęli z równą szyb

Czyżby Joanna obawiała sin, nierównej walki, §  ^  
lub może opuszczały ją siły? &.

W chwili kiedy miała okrążyć wysepkę, 
admirał widział, jak  lię przeżegnała i zniknę] 
w wodzie. Kiedy dopłynął do miejsca gdzie ją 
fale pochłonęły, napróżno asiłował odnrleżó śiad 
jakiś nic nie wskazy ało jej obecności.

Ot błoń wód zamknęła się nad swą ofi‘rą 
Z drugiej strony markiz de Koi go przyby

wał z trudem sam jeden w łodri siedział a steru, 
na łasce przeciwnego wiatru.

Woda nigdzie się nie porbsnyłe, na równej 
powierzchni nic się nie ukazywało. (C. d. w.)
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którym aaccęła praoa swoja nowa, d kilka 
••ledwie dni okradająca, francuska isb* depu
towanych.

Z pierw siego zetknięci* aię różnorodnych 
elementów, które składają tą iabę, nie wiele 
wprawdaio mokną wysnuG wniosków co do etj- 
sanka, jaki uapanuje pomiąday poszczególne mi 

rapam politycsnemi i co do programu, jaki oao 
w parlamentarnych koalicjach przyjmą ca pod
stawą swego daiałania, to jednak jest jo t rzeczą 
■ :ea rodną, tk — jak  to jak przewidywaliśmy i 
jak to juk zaznaczyliśmy wykej — koncentracja 
jest i obecnie hasłem parlamentu franca dogo, 
a jej ucieleśnienie, gabinet p. Dapay, mośe spo
kojnie patrzeć w najbliissą przyszłość bez oba
wy, by większość republikańska izby, której 
pstry okład on w sobie ropresontaje, mizła mu 
przysporzyć zasadniozyoh trudności. Pozostanie 
więc wszystko tak, jak dawniej było, mimo, ke 
w chwili, kiedy poprzednia izba nsnwała się jak 
z pola zwej działalności, całe Francja adawała 
sią oddychać nadzieją to  wraz z tą izbą zniknie 
i koncentracja, ta organizacja parlamentarna, 
której przypisywano wszystkie njomno strony 
trzeciej republiki, wszystkie tak szybko po sobie 
następujące przesilenia, owe prędkie zatywazie 
sią wybitnych talentów i potrzebą zastępowania 
ich miernotami, owe niezdrowe wreszcie etosnnki 
które w sprawie panamskiej wyszły na jaw!

Pozostanie więc po dawnemu, ale dlaczego ? 
Odpowiedź na to pytanie, taka, jaką dają pis' »*» 
francuskie, jest bardzo charakterystyczna i do
wodzi najmocniej ik owe przyrównanie oporti 
nistów i ' .dykałów francuskich do torysów i 
whigó , stoi w zasadniczej sprzeczności wproi, 
z prawdą dziejową. Stronnictwa angielskie ma; 
swoje tradycje i  'wiernie stoją przy swych zasa
dach, powodom zaś, dla którego umiarkowani i 
radykalni republikanie francuscy godzą nę iść 
w jednej parze u parlamentarnych taczek rae- 
czj i ipoKtej, są wrględy czysto utylitarne, opor- 
tunistyczne Życzy sobie tego miunowicie p. 
Carnot a tyczy dlatego, bo w ntrsymanin kon
centracji b tó r go jnk rai wyniosła na stano 
wisko prezydent*’ widzi najsilniejszą rękojmią 
ponownego swojego wy bora — i ś y c z y  s o b i e  
t e g o  R o s j a ,  której car niezadowolony jest 
z dotychczasowych walk parlamentarnych we 
Franoji i z dotychczasowej amienności stosun
ków politycznych w rzeczy pospolitej.

»*) !
j j o f i k n b w e i i r a i a M .

I. Pomimo dzisiejszej specjalizacji naak, wy
tworzonej niebywałym postępem badań ścisłych, 
olbrzymim wzrostem nowoczesnej kultury i za
wiłą komplikacją rozmaitych naszych stosunków 
życiowych, nie razi przeciek nikogo fakt, ke 
w dziedzinie prawa karnego- myślą dziś o no
wych torach nie zawodowi juryści i kryminaliści, 
lecz przyrodnicy, lekarze, statystycy, socjologo
wie, urzędnicy więzienni itd I  fakt to wymo
wny, bo świadczy o tern, czego filoaofja od da
wna dowodzi, ko kadrej nanoe ścisłych granic 
naznaczyć nie mokną. Ci pracownicy innego cał- 
liem zawodu — pisze prof. Stebelski — .nie 

uważając prawa karnego za cos tutt me tangere, 
występują przeciw dotychczasowym tradycjom 
i z podziwiania godną ód wagą podnoszą wątpli
wości o podstawach prawa karnego, któro dotąd 
uwakano »ń niewzruszone.* (itr. 3.)

Jeżeli prawo karne, zostające o istety iwe 
w ciągłej styczności z życiem praktyoenem, ma 
spełnić właściwą swoją misję, natenczas nie mo
że wyobodzió z żadnego oderwanego pojęcia pra 

; wm, lecz -  powiadają jedni reformatorowie — 
,owii no prsedewMjathiem aająć się osobą prze- 

stępcy m  eonereło! Wyp*da wit,c wypróbowaną 
juk metodą naak przyroduiczyoh nasamprzód 
abadać Styczny organizm preestępc” następni* 
rozeznać fizjologiczno-psychologiczną jego stronę 
u w końcu rozebrać to warzy akie i społeczne wa- 

łłtki jego egzystencji. Jeżeli takie dochodzeni* 
wykaże, śe wszyztko w tych trzech względach 
było norr ln< a mimo to badana jednostka 
zbrodnię popełniła, wówczas dopiero moi“ byc 
mowa o jej winie i odpowiedzialności, a zatem 
i o karze. Jeżeli zaś umiejętne badania dowiodą, 
ke pod jednym lub drugim względem, stojąca 
pod zarzutem abrodni osoba była anormalna, 
wówczas karząca sprawiedliwość nie powinna 
przykładać do niej surowej swej ręki!

Gdyby wszakże zadowalano się tylko taką 
alternatywą) nie byłoby może w niej- nic tak da
lece nowego. W szak i obecno kodeksy karne 
rozruźniają staż poezytalay od niepoczytalnego; 
w n ak  o aBOrmalnościach orzekają i teraz przeu 
wydaniem wyroku rzeczoznawcy i lekarze; 
w m k  ostatecznie i werdykty sędziów przysię
głych wypadają często dlatego uwaLoiająco, te  
pod sądny w takich działa warunkach towarzy
skich, lub w takiem był położeniu społeczcem, 
ke jego przestępstwo było niemal nienniknionem 
nas. mi era tych włzśiie stosunków. Kiedy by 
więo tutaj chodziło tylko o większe uwydatnie
nie przewidzianych jnk w obecnom ustawoda
wstwie momentów —  to nni reformatorowi® idą 
stokroć dalej.

Pomimo bowiem wywieszonego zatandarn 
empirycznej metody, popadaią ci uczeni w tak 
utopiztyosne m arzeni', ke widzą juk w dzisiej
szej ludzkości ten idealny stan społeczeństwa, 
w jakiem wszelka zbrodnia pochodzićby mogła 
tylko z anormalnego lnb chorobliwego stanu czy 
to mała, czy umysłu trafiających się przestępców. 
1 azelk.j więc oszustwa, defraudacjo, malwersa 
cje i t. d., o jakich codziennie prawie dowi&da- 
jemy się z gazet, acz z największym nieraz do
konane sprytem i długoletnią niekiedy przygo
towane praeą i rozumową kombinacją — byłyby 
to tylko naturalno konieczne wytwory wrodzo
nych lab nabytych __ jozeń organicznych fciL 
psychicznych u tych jednostek, które podobnych 
dopuszczają się czynów Wobec takich dopiero 
twierdzeń upaść muszą wszystkie dotychczasowe 
podstawy i podwaliny prawa karnego. Skoro bo
wiem ten lub ów czyn jest prawidłowym i ko 
nioezaym wynikiem fizycznego lub psychicznego 
ustroju zbrodnicze jednostki, w takim razie nii 
ma ona żadnej wolnej woli, któraby jej wybór 
między dobrem a iłem mogła umożliwić, nie ma 
tern samem żadnej odpowiedzialności, a pojęoio 
kary, jako nieodzownego następstwa czynu sa- 
lygodzegc, musi być tutaj całkiem wyłączone

I  istotnie — najnowsea doświadcasloa psy
chologia, zasilona patologią i psych atrją, rozpo
czyna zamykać usta k ryu inal:stcm, rykształco- 
nym w szkole t. z. klasycznej. Głównej jej \&

*) Sta jam j.rf. dra P. Steb lskiego. Odbitka 
z aPrzegląda prawa i administracji". (We Lwowie 1894).

sadzi, ke prawo ma się oprzeć na bezwzglę
dnym racjonalizmie z ideą zemsty i odwetu na 
czele, tej zasadzie stworzonej przez Kanta, a 
rozmaito odmiany potem przechodzącej (sob. prof. 
Krsymuskiego wykład prawa karnego. Tom I. 
Kraków 1855. §§. 6 — 29) grozić ma teraz 
poważne niebezpieczeństwo. Nowa bowiem szko
ła pozytywna, nie mając bynajmniej zamiaru to
lerowania przestępstwa wobec wyników swoich 
takko badań, poczęła się kusić o obmyślenie .n a j
skuteczniejszych — wedle słów ssan. autora — 
środków leczniczych prsooiwko przyrodzonemu 
rakowi, toczącemu ciało społeczne, za jakiego 
musi być uznana suma przestępstw w danym 
narodzie.11 (str. 4.)

Wdzięczność należy się prof. Stebelskioma, 
ke w nader prsystępnej dla oświeconego ogółu 
formie zajął sie preedmietowem sprawozdaniem 
z ważniejszych teoryj o tych drogach, jakiem*, 
wedle szkoły pozytywnej, kroczyć ma w przy- 
csłości rozwój ustawodawstwa karnego. Pisać hi- 
atorj*. tych poglądów, które nie przesiały się je
szcze przez naturalne sito czasu, jestto bez wąt
pienia rzecz tern trndniejsza, im bardziej pożą
dana w porze dzisiejszej, która łaknie wszelkiej 
nowości i dla której to, oo Niemcy nazywają 
„modern", nieprzezwyciężony ma jakiś crokl 
Przebić się skutecznie i szczęśliwie przez istny 
wir dodatnich i zaprzeczanych mniemań które 
z dniem każdym jeszcze się potęgują lub 
nieraz modyfikują, ke nawet w tych sa
mych głowach nie zdradnają wcale umieję
tnej jedno' a jnoś',i — była to bezsprzecznie 
tradnofić, jaką prof. Stebelski przedowszy- 
stkiem zwalczyć musiał, zanim zdołał opa- 
noi ić tak obfitą włoską, francuską, niemiecką, 
rosyjską i polską literaturę, odnoszącą się do tych 
nowych teoryj r dziedzinie kryminalistyki z osta
tnich lat przeszło dwudziestu.

Wolelibyśmy byli wprawdzie, aby rozkład 
tej skrzętnej pracy był dokonany na podstawie 
domini ącyoh zasad, około których grupowaliby 
się ich mniej lub więcej wybitni przedstawiciele 
bez względu na narodowość: przez co i przegląd 
rozmaitych mniemań byłby wyraźniejszy, kryty
ka także znacznie ułatwiona, a częsta reprodu
kcja tych samych zdań całkiem jnk zbędu . Je- 
dnakcwaś i obrana przez szan autora history
czna więcej metoda rozkładu ma swoje zalety 
dydaktyczno, a będą z natury przystępniejszą 
i dla niewytęśonej zbyt uwagi, zjedna może 
dziełku większą nawet poczytsość. Z  roli bierne
go więcej sprawozdawcy występuje prof. Stebel
ski dopiero w ostatnim roadziele, rozprawiając się 
krytycznie z wytycznemi zasadami nowych szkół: 
włoskiej (antropologicznej i socjologicznej), lyoń 
skiej, rosyjskiej i z pokrewnemi poniekąd publi
kacjami uczonych niemieckich. Główne poglądy 
tych kierunków były przedtem omówione i liczne 
mi zapiskami bibljograficzncmi podarte, tak, ke 
każdy czytelnik do bardziej szczegółowych in- 
formscyj posada jak dokładne w;kazówki. Nie 
ma może żadnej świeżej kwestji z dziedz.ny pra
wa karnego, któraby tu nie był_ dotknięto: 
z wyjątkiem chyba UBiłoweń, zmierzających de 
wprowadzenia zngestji i hypnotyzmu do przy-

iłych śledztw karnych. ____
Dr. Aleksander SkorsJci.
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Vnściuszki.

Djarjusz lwowski.
P i ą t e k  2Ł listopada.
Teatr hr. Skarbka: .S b  rbonka“, komedja w 5 

aktach E l>abiohe’a i Delaconr’a, tłumaczenie St. 
Fremera. Począt k  o godz. 7. wieczorem.

Wiadomości osobiste. Członkowie izby panów 
hr. Ba d a n i  i prof Zol l ,  oraz posłowie hr. Antoni 
W o d z i o k i ks. prałat C h o t k o w s k i, P o p o w s k i  
i S o k o ł o ws k i ,  odjechali w i. 21. bm. do Wiednia. 
— Operator dr. Aleksapder S t e n e r m a r a ,  przeniósł 
się z Kołomyi, gdzie się powszechnym cieszył uzna
niem, do Jarosławia.

Z życia towarzyskiego. Panna Marja Cho- 
mę t ows ka ,  córka śp dr. Stanisława Chomętowskie- 
go, a wnnozka poety śp. Edwarda Odjńoa, wstępuje 
w związki małżeńskie z p, Ignacym B a l i ń s k i m .

Nekrologja. Gustaw J o h n ,  właściciel dóbr 
ziemskish, naoi lnik gminy i t d , zmaił przeżywszy 
lat 74 d. 18. bm. w Łowoaoh. Zmarły cieszył się 
za życia wirlkim szaonukiem i miłością osób z nim 
się etyzając/oh. Był to prawdziwy typ szlachcica 
polskiego odznaczał się wielką dobrocią serca, wspie
rając nietylko moralnie, ale i z największą ochotą mate
rialnie potrzebujących. Niejedną rodzinę wieśniaczą 
ochronił on od terby żebraoiej. Ze swej* hojności 
znanym był nietylko w całym powieoie jarosławskim, 
ale i daleko poza jego graniear»i. — Julian FrayseU- 
fald ' " h i t r y ,  radca dworu, zmarł w Krakowie w 
77 roku życia

KalORdai? Piątek (24.): Jana od Krzyża. — 
Wschód ołiińes o z;, dżinie 7 minut 27, wc&irl o 
godsime 4 minnt 8.

Ka l e n d  r y b a c k i .  W listopadzie nie wolno 
łowić łososia i pstrąga, tudzież raka aamoa i samicy. 
Złowione ryby mnsza mieć miarę przeponą Na 
rędlcę w dnie cieplejsze idzie dobrze okoń, szcznpak, 

głowaeic i płotka.
K a l i  s 1 my ś 3 i w e k J W ciao poiitwaC- aa  

jelenia i kczty (rogacio). borsuk i i zające, przepiórki, 
dzikie gołęDie, dropie, pardwy, bażanty, kuropatwy, 
ptao t o *odne  i 'błotne w ogólności.

Ze światu lekarskiego. Dr. Wiktor We h r  
wykonał w ubiegłym tygodniu nader trudną operację 
w asystencji dia Prohaski, na p. Tytusowej Ki e l a 
nów s ł  i e j — onegdaj zaś operował radoę sądu 
apel. Wincentego Le wi c k i e g o  a to przy pomocy 
crdyuarjusza dra Juljaua Czerkawskiego i dra Kazi
mierza Berezowskiego

Zasiłki na szpitale choleryczne. Wydział kra
jowy na osegdajszej sesji uchwalił udzielić gminie 
miasta Brzozów zasiłku na urządzenie szpitala cho ■ 
lerycznego w kwocie 500 zł. Na tea sam cel u 
dzielono grainie miasta Chyrowa 300 zł., a wydzia
łowi powiatowemu w Stryju 1000 zł.

Ctuarskie uznania. Dr. Bil ńsk prezydent je- 
neralnej dyrikcji kolei państwowych, wydal, z po 
wodu odbycia manewrów jesiennych, następujący ok i- 
nik: „Wedle rozporządzeria JE ministra handlu z 
dnia 28. prżlzitraika 1893 r i 2831, raczył J, o. 
i kr apost. mość najw. postanowieni m z dnia 19 
p8Żdz;emika br. — w usn:»niu, źe odtransportowanie 
wojsk po tegoioozay:h wielkich manewrach w Gali
cji do stałych mięso dyslokacyjny oh, przeprowadzone 
zostało z oględnością i powiodło się — nsjłaAhwięj 
zezwolić, aby ok. .ieneralnej dyrekcji, jak również

temu personalowi kolejowemu, który przy przeprowa
dzeniu transportów bezpośrednio brał udział, udzie
lono do wiadomośoi wyraz najw. radowolenia.

Przejęty jestem prawdziwą radością, ie mogę 
ten akt najw. nznania podać do powszechnej wiado
mośoi, a zarazem spełniam miły obowiązek, ogłasza
jąc, ie JE p. minister handlu wezwał jeneralną dy- 
rekoję, aby w szczególności dyrekcji rnobn kolei pań
stwowych w Krakowie wyraziła osobne podzięki wahil 
ministerstwa wojny za rozległe i z wielką znajomo
ścią rzeozy poczynione zarządzenia, które tak istotnie 
przyczyniły się do szybkiego i nienagannego przepro
wadzenia odtransportowania wojsk w Galicji.

Mianowania. Krajowa dyrekcja skarbu zamiano
wała oficjała kasowego Tytusa Moraw ieokiego prowi
zorycznym adjnnktem głównej kasy krajowej we Lwo
wie w IX. klasie rangi.

Dalej zamianowała prowizorycznych oficjałów 
kasowych Jędrzeja Kośoieleckiego i Franciszka Gu
towskiego oficjałami kasowymi w X. klasie rangi; 
asystentów kasowyoh Stanisława Szediwego i Lndwi 
ka Tregera prowizorycznymi oficjałami kasowymi 
w składzie osobowym głównej kasy krajowej we 
Lwowie i filjalaej kasy krajowej w Krakowie.

W końcu zamianowała prowizorycznych asysten
tów kasowych Edwarda Chmielarozyks i Mieozyeława 
Pa tras. iw ski ego, asystentami kasowymi w U . klasie 
rangi; adjunktów podatko../oh Aleksandra Wierzbiań
skiego i Kazimierza Iwaszkiewicza prowizorycznymi 
asystentami kasowymi w składzie osobowym głównej 
kasy krajowej we Lwowie i filjalnei \aay krajowej 
w Krakowie. !§§£§§

Przeniesienia. .Minister wyznań i oświecenia 
powołał komisarza powiatowego, dr Ignacego B 
snera, z Krakowa o służb/ przy ministerstwie wy
znań i oświaty.

Zmiana nazwiska. P. Władysław Kujonowi iz, 
urzędnik konceptowy magistratu krakowskiego, uzy
skał pozwolenie zmienienia nazwiska rodowego na 
Grodyński.

Pesafl. Namiestnictwo na przedBtorieaie pp. dr. 
Feliksa HSnigsmaona i Józefa Kolisehera, egzekuto
rów testamentu Joela Biera, nadało stosownie do pe, 
stanowień aktu fundacyjnego w d. 15. listopada br. 
jako w rocznicę śmierci fundatora, posag w kwocie 
325 zł. za r. 1893 Kreiadli Bier, córce zmarłego 
Izraela Biera i żyjącej wdowy Sc sie Bier w Stryju, 
ubogiej krewnej fundatora.

Dyrekcja powszechnej wystawy krajowej 
wysłała do Czech tymczasowe afisze z wystawy s 
winetą Staohiewisza eelem zamieszczenia iob w pu- 
blioznych miejscach miast i miasteczek czeskich. Jak 
gorąco wzięli się pobratymcy nasi do spopularyzo
wania i propagowania naszej wystawy, dowodzą li
czne zgłoszenia o nowe paitje afiszów, jak również 
poniższy 1 st, z Gzaał*wia otrzymary: „Niniejszem za
wiadamiamy sz. dyrekcję, ii uczyniliśmy zadość żą
daniu dyrekeji z d. 19. bm. i umieściliśmy plakaty 
wystawowe na plaoacb, w pierw-" (rzędnych hotelaoh 
i restauracjach. Starać się też będziemy ze wszystkich 
sił naszych poprzeć Waszą wystawę, iżby uwieńczoną 
ona została tym samym re iltater, jak nasza w r. 
1891 Jesteśmy narodem bratnim, jednej krwi, która 
płynęła w żyłach praojców naszych Ciacha i Lecha, 
poczuwamy się przeto do obowiązku podania n^jgo 
rętszej pomocy, jak powiedzieliśmy, ze wszystkich sił, 
pięknemu kulturnemu przedsiębiorstwu braci Lecha, 
chociaż w pewnych kierunkach tą samą miarą nam 
nie płacono. Życząc wystawie waszej raz jCizcze wiel- 

»go powodzenia, przesyłamy dzielnemu i sz zęćli 
remu przedsięwzięcia bratniego narodu z szczerego 

serca bn terskie: na. zdarf IJrrąd gminny Lr, ni. 
Caslar. Burmirtrz.

Z Towarzystt/a prawniczego lwowskiego. 
W piątek, duii 2f bm. o godz. 6*/» wieotór refe
rat p. prof dra Tadeusza Pilota, a następnie referat 
rsidcy nam. p. dra Bronisława Łozió-k-ej* oba re 
feraty o reformie wyborczej. Ze względu m. aktualną 
ważność pruedmiotn. uprasza wydziai o j»k najliczniej 
szy udział członków.

I. zjazd Kas chorych Galicji i Bukowiny 
odbędzie się S. grudnia. 0 udział są proszone wszy
stkie kasy chorych Korporacyjne, miejskie, powiatowe, 
brackie kasy górników i osoby, zSjmująoH się spra
wami ubezpieczenia? robotników. 'Wyjaśnień i art 
legitymacyjnych udziela przewódniozacy komisji zja
zdowej. Do udziałn zgłosiły się już liczne kasy cho
rych z prowincji, jako to : Bóbrka, Brzesko, Chrza 
nów, Mościska, Tarnopol itd. Zjazd będzie, jak się 
zdaje, dość liczny — a sprawy na porządku dzień 
nym zasługują na to, aby się osoby interesowane 
istotnie niemi zajęły. Komisja zjazdowa prosi piema 
polskie o powtórzenie tego przypomnienia.

1 amperatun Barometr opada. Średnia tern 
peiatura w ,vja trasie b?ła — 1 4 ’C , najwyższa
— 0 0 ! C., najniższa — 3 8 ’C.

Na dżin zapowiafl- stacja spostrzeżeń Szkoły po
litechnicznej : Wiatr będzie oo do kierunku połudn. 
zachodni, o średniej prędkości 6 m/sek.; średnia tem
peratura pozo, tanie ok' ło — 0 'C , niobo będżnie 
przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność po 
wietrzą około 85 proc.; opad, śnieg nieznaczny.

Nowe stacje telegraficzne. W Dembiey na 
dworcu kolei żekznej, powiede pilzniańskim otwartą 
została dnia 20. bm .dla powszechnego nżytku, sta 
cja telegrafu, połączona z urzędem pocztowym z o- 
granieżoną — w godzinreb popołudniowych od 3 do 
7 trwającą — słuzoą dzienną.

Awans w artylerji. Armeeblatt donosi; Z koń
cem gtudnia nastąpi nadzwyczajny awans w artylerji. 
pozostający w związku z nowetn ukształtowaniem ar
tylerii polnej r 56 pułkach. 7 podpułkowników awan
sowanych będzie na ^pułkowników, 14 majorów na 
podpnłkownirów, 45 kapitanów I kL na majorów 
itd. Z końcem kwietnia z pomnożeniem oficerów przy 
innej broni, mstąpi także w irtylerji nowy awans. 
Tym sposobem niekorzystne dotyohciasowe stosnnkt 
awansowe artylerji ulegną pomyślnej zmianie,. zró
wnają się ze stosunkami ewansowemi piechoty.

Arogancja ni-mtocka. Niejaki Joi Hohlweg z 
Wiednia rozesłał do naszych kupców ogłoszenie, w 
ktśrem, obak tekstu niemieokiego, w następując>n 
tekście polskim poleca swój „arr,ykul“ : T Ni
niejzem pozw lam eobie pwróaio Pańską uwagę na 
zupełnie nowy artykuł, którego w samym Wiedniu 
w ciągu 2 miesięcy 201.000 sztuk sprzedałem i je
dnocześnie próbę akowege dołączam. Artykuł ten w 
10 g-itai.kaoh po 4 typy  każdego innego kształtu, 
dosrc rczam po cenie 100 szt. 60 ct., przy odbiorze 
całego pakietu 5 kg. =  900 azt hanco.

Psry wziętośoi tego artykułu dobrze by było 
mieó takowy zaraz na skłądzie aby szybkim wyko
naniem zadosyć niryniś. Psry zamówieniach na próbę 
upraszam o psresłanie pienię Izy naprzód np. za 100 
pzt. 70 ot., 200 szt 1 ii. 35 ot., albo o zezwołete- 
nie poorania naleźytoćci; w ten sposót móiesz W 
Pan bić w^jsiadacię towarce odwrotną pocztą, oo 
jest wie.ką dogodnością. Przy dalszyoh ebstalunkaoh 
ńpraszam o jodouie referancjyi na tutejszym placu. 

:- Korre8pondencye upraszam o ile możności w niemie 
| okim jeżyku. W stałem przekonaniu że W. Pan ero 

biwszy jedną próbę osiągniesz znaczny i korzystny

donosi: 
ohuierę

dnin
azja-

Miknlczynie

je-

W Jędrnszkowoach je-

odbyt, pozostaję z wysokim szacunkiem Jos. Hohl
weg.*

Podziwu godna doprał, Jy jest arogancja tego 
Niemca, czy zniemesałego żyda, który w ten sposób 
kaleoząo nasz piękny język, dopnazoza się poprostu 
drwin z ludzi, „zaszczyconych* tym komunikatem.

Nowy gwałt moskiewski Wikariusz parafii w 
Komajach, na Żmudzi, ks. Jan JozepajtiL, z rozporzą
dzenia jenerał gubernatora Orżewskiego, internowany 
został na dwa lata w klasztorze w Kretyndze. Powo- 
deu tego jest, że do lndn przemawiał po polskn po 
nabożeństwie.

Cholera. Gazeta urzędowa donosi: W 
22. listopada b. r. zachorowało na 
tycką w Galicji:

W powiecie liskim: W Lntowiskaoh cztery 
osoby (podejrzenie),

W powieoie nadwórniańskim: W 
dwie osoby (pcdjrsenie).

W powiecie staromiejskim: W  Chyrowie 
dna osoba.

Wyzdrowiały: W powieoie kałuskim: W Bani 
jedna osoba.

W powieoie sanockim: 
dna osoba.

W powieoie staromiejskim: W Bemowie jedna 
osoba.

W powiecie stryjBkim: W Tarnawoe jedna osoba.
Zmarło: W powieoie brodzkim: W Załoźcaeh

jedna osoba
W powiecie liskim: W Lutowiskaeh trzy .osoby,
W powiecie nadwórniańskim: W Mik nl czynie 

dwie Jsoby.
W powieoie sanockim: W Rymanowie jbdna osoba
W powiecie staromiejskim: W Chyrowie tmg 

osoby.
Ogółem pozostawało w dniu 21. listopada w le

czeniu chorych dwadzieścia sześć osób, w dniu 22. 
listo? _da zachorowało • siedm osób , wyzdrowiały 
cztery osob] , zmarło dziesięć osób, pozostaje zatem 
w leczmiu dziewiętnaście-osób chorych.

Nowy moai na Wiśle W Prawitel. Wiestni- 
ku czytamy, cc , asiępuje: Dnia 1. listopada rb. 
w Fordonie otwarto dla ruchu nowy most żelazny 
prsez flisłę; most ten budowano prsez półtrze 
roku. Jest to najdłuższy z mostów w całych Niem- 
ozeoh, ma bowiem 1325 metrów, czyli 618 sążni, 
przelotów ma 18. Na bndowę wierzchnią tego mestu 
żuły to około 10 000.000 kilogramów żelaza lanego. 
Prtos most przechodzi jedna, para szyn, ale w razie 
potrzeby może byś ułożona l  druga. Most kosztował 
8,000.000 marek. Most zbudowano .w widokach 
obrony kraju" i z cego względu zasługuje na szoze- 
gó ną uwagę. Komunikacja mostami przez Wisłę, 
rozwijała się w Prnsiech stopniowo. Około r. 1855 
rozpoczęto budowę kel-i żelaznej Berlin Królewiec, 
którą w oclach techoieinyoh i politycznych przepro
wadzono przez Tcz -w i ówczesną twierdzę Malborg. 
Wtedy zbudowano mosty w Tczewie i Malborgu. Mię
dzy r. 1870 a 1873 zbudowano most pod Toruniem 
na linji Bydgoezoz-Toruń, a w r. 1876 -1 8 7 9  zbudo
wano most pod Grudziądzem na linji Laskowioe- 
Grudziąd Skutkiem zwiększającego się ruchu na 
linji Berlin Krśiewieo tbndowano nowe mosty pod 
Grudziądzom i Malborgiem. Budowy tej dokonano 
w latach 1888--1891; przez aosty idą dwie pary 
siya. Celem tych mostów jest ułatwienie przewozu 
wojsk z prawego bregu Wisty na lewy i na odwrót. 
Prócz mostów statyoh, jak donosi Russkij. Inu/alid, 
istnieje oaty nzerear prawidłowo norganizowanych pro 
mów, a któi/oh . injważniejszy pod Chełmnem; do 
brzegów, do których przybijają promy, doohodsą 
koleje żelazne Corooznie oddziały pionieiów ćwiczą 
się w ustaw aniu mostów pod Grudziądzem, Chełmnem 
i Toruniem; dzięki zaś flisem pobieżnym i tartakom, 
pionierowie m»ją w każdej chwili dosyć materjsłu 
dizewnepe do ustawienia mostów |

Sprawa ks Sułkowskiego O unieważnienie 
małżeństwa, tocząca się już od lat kliku, w tych 
dniach zc stała rozstrzygnięta. Sąd w pana uznał, ż.i 
ma-iżeństwo księcia z Idą Jłger jest ważne i ss&zał 
go n . płacenie zon e rocznej pensji tr samie 12 000 
marek.'

IdZiiaczenr Z Petersburga donoszą iż na kon
kursie doroe^nyói i akcie uroczystym, odbytym w 
d iu 16. bm. w carskiej akademji sztuk pięknych 
w Petersburgu, nagrodzeni zostali następujący jej 
wychowbńoy. Na wydziale maUrstwa: medalem ere
my m zachęty obdarzeni zosta>< pp.: Gębarzewski, 

Mańkowski, Nałęcz, Stabrowski, Wincent Dietrich 
Józąf Bałsnkiewioz; małym srebrnym Stanisław Sie- 
strzeńcewioz; wielkim ar-braym EJgiusz Newii 
doinski za rysnnki z natury. Na wydziale architek ury 
medale małe srebrne otrzymali: za projekt cerkwi w 
bogatej osadzie pp.: Jan Heurioh i Staborowaki; 
wielki srebrny za projekt teatrn na 600 osób w mie
ście guberaiali m, p. Józef Dobro*ławski, tytuł zaś 
architekta 3 stopnia p. Józef Sandeoki; za projekt 
cerkwi w osadzie obdarzono wielkim srebrnym meda
lem pp.: Jana Żółtowskiego i inżyniera cywilnego 
Józtfa Padlewskiego.

Medale małe złote wręczono za projekt wielkiego 
hotelu o 250 numerach, z salami balów* mi, hall., 
ogrodu zimowego restauracjami d. dla stolicy archi
tektom pp.: Karolowi Aęailini i Stan. Noskowskiemu. 
Za ton sam projekt inżynier cywilny p. Stefan Gałę- 
zowski otrzymał tytuł artysty architekta 1. stopnia 
z prawem wyjazdu za granicę na 2 lata na koszt 
m nisterstrra dworu, Zuany budowniczy warszawski, 
p. Józef DJekoński, za działalność na polu sztuki i 
techniki, oraz za projekt i budowę kościoła na Pra
dze otrzymał tytuł artynty-arohitekta Sgo stopnia. 
Na akcie przyznano tytuł akademika między innymi 
malariom Majmanowi i Rosenowi

Projekt postawienia meczetu w Paryżu, który
posiada świątynie wsse kich wjrzuań, prócz religji 
muzułmańskiej nio jest bynajmniej nowy, omawiano 
;o już pięćdziesiąt lat temn, a nawet dał on wówczas 

powód zabawnej przygodzie, ktć-ą tu za dziennikami 
franouskiemi poi tarzamy. Młodzi Indzie, należący do 
„towarzystwa" paryskiego, przebrawszy się w stroje 
tureckie, udali się na plac Pól Slinejnkich, gdzie we
dług zwyczaju wschodniego poczęli oddawać głębokie 
Ukłony i odmawiać stosowne modlitwy. Tłum, przy
patrujący się im coraz liczniej, spowodował zbliżenia 
się policjanta. Wówczas jedete z młodych ludzi, który 
przyjął na siebie roię tłumacz* począł objaśniać a- 
gentśw, iż panowie, znajdujący się tu, są delegowa
nymi Wysokiej Pf-ty i ie przybyli w celu skre 
śieaia piano budów meczetu, który ma być wznie
siony na Polach Elizejskich. Przedstawiciele łada 
pełni nfnośel poczęli oprowadzać mniemanych Turków 
po placu, udzielając uprzejmie żądanych wskazówek. 
Jeden ze współwykonawców tej krotoahwtli żyje 
dotąd.

Po premierze. Wystawienie opery Leoncaralla 
„Medici" w Medjolanie było dla miasta bardzo nie
zwykłym wypadkiem, zwłaszcza ze względu na zna- 
czey zjazd praedstawioieli ze wszystkich pięciu części 
świata. Po przedstawieniu urzędnicy mediolańskiego 
urzędu telegraficznego upadali wprost ze znużenia, 
ohoó szeregi ich potrojono w przewidywaniu większe, 
go ruobu depesz Dość powiedzieć, ix w sumie wy

słano do różnych punktów globn ziemskiego lfeot 
telegramów. Jeden z prssdstawioieli dzienników ame
rykańskich wysłał po linji podmorskiej całą recenzję. 
Tologram ten kosztował 1000 lirów.

„Kelne dumma Idee*. Oto fr zes, który od 
kilku tygodni uzyskał prawo obywatel ,twa na dworce 
niemieckim, a to z następującego powodu:

W ogrodzie pałacu cesarskiego w Poczdamie 
wznoszono w leeie nowy pawilon, a kiedy już był 
skońezony, oglądał go cesarz Wilhelm szczegółowo, 
poczem kazał zawołać podmajstreego i oświadczył 
mu, ■ ie zamierza wyprawić uoitę wszystkim robotni
kom, którzy przy tej budowie pracowali. Podmajstrzy 
uśmieohnął się i, nie namyślająojsię ani ehwili, rzekł: 
„Das ist keine dnmme Idee".

Cesarz uśmiał się serdecznie i opowiedział całe 
to zajście przy atole. Od tej pory wszyscy na dwone 
cesarskim powtarzają — ozy jest ku temu sposo
bność, ozy też jej nie ma — „Das ist keine dumme 
Idee!* Oczywista, że uezta dla robotników odbyła 
się, a na honorowem miej son zasiadł ów podmajstrzy 

Z prasy amerykańskiej. ~ nn ,  wiela już 
odezw od redakcji Arit9Wt'£teker przypomniał się 
znown pamięci świau, pomieszozająo na czele je
dnego z najświeży h numerów następujący artykuł: 
„Czasy się zmieniły. Jeasoze przed rokiom niejeden 

-Z prenumeratorów Kickera poczuwał się do pewnych 
przywilejów, jak na przykład wejść do naszej dru
karni, nazywać wydawcę naszego po imienin, saprc 
sić go na kieliszek i naciągnąć przy tern choć. na 
drobną snmkę pieniędzy. Szczególniej jednak ir mo
dzie bywał przywilej, iż prenumerator upijał się 
rzetelnie, napełniał nlioe hałasem, a wreszoie swo
bodnie wjeżdżał na kościstej szkapie do naszego 
lokalu redakcyjnego. Przed dziesięciu ozy dwunastu 
mieaiąoimi daliśmy jednak niedwuznacznie do zretu- 
mieni ii  przywileje te wygśBty i ie odtąd pismo 
nasze będzie prowadzone w duchu pism poważniej
szych wielkomiejskich. Młodzież tutejsza, po kilku 
nieudairch próbach, widząc, że to nie żarty, sgo- 
dziła się dośó prędko z naszemi zapatrywaniami. 
Cieszyliśmy się z tego „trdeeznie, gd; w tern ubie
głego wtorku nie wiedząc o niozem, dawny u  ' 
prenumerato, z za rzeki, Szkot, nazwiskiem Shell- 
bank, przybył do miasta i podpiwszy ta sobie, za
mierzał po dawnemu przegalopować na swoim mule 
przez redakcję naszego najpoczytniejszego już ^ziż 
na zachodzie dziennika. Oczywiście stanęliśmy na 
progu z protestem. Ale stary gbur upierał się przy 
swojem przedsięwzięciu i wyprawiał przed domem 
naszym takie hałasy, ii niebawem zebrały się tłumy 
ciekawych. Nie uznaliśmy za stosowne strzelać do 
niego z będąeyoh zawsze w pogotowiu rewolwerów, 
ale gdy nasza cierpliwość się wyczerpała, ściągnę
liśmy go z łatwością z jego szkapy i sprawiliśmy 
nn taką młockę, ie krzyczał, jak zbłąkane w zaro
ślach daieoko. Potem  przyjęciu okazał się tak 
łagodnym i potulnym, że litość nas wzięła. Wsa
dziliśmy go tedy na muła, kióremu, mówiąc nawia
sem także dobra poroja się dostała i pozwoliliśmy 
mu przejechać przez nasz „Blue Montain Saloon" i 
zstąpić na ulicę tylnemi drzwiami, po sieaaaatu 
czekających go z tej strony sohodłnch. Otóż zape
wniamy, ii to jest ostatni z odwidzcjąoyoh w dawny 
sposób aaszą redakcję, który tak matym kosztem 
się oknpił. Nie chcemy krępować swobód wspania
łomyślnego zachodu naszego, pragniemy jednak, żeby 
one szły ręka w rękę te zdrowym rozsądkiem. 
Czasy się bowiem zmieniły*-.

Czasowa wystawa psów na powsieonnej wy
stawie krajowej, odbędzie się w dniach 81.. 22. i 23. 
września r. 1894

P. Kosiba, autoryzowany jeometra lwowski, *4 
projektował wykonanie pitna ,n relief parku z&j- 
kiego i terenu wystiwy r 1894, na podobieństw 

jkazjwanej obecnie w mieście naszem bitwy pod 
Custózzą.

liczbie impreaarjów i przedsiębiorca wi
dm r: k, Ltórzy ta.ypuią. dyrekcję wystawy powase- 
chnej iiwojemi propozycjami, stanął też atleta war
szawski p. Pylica .liski, który zamierza produkować 
się z« złożoną przez siebie trupą gimnastyków.

Nagi. śmierć Onegdaj wieor.oreik» zmarł nagie 
w słojem mieszkania przy ul. Gródeckiej kowal Mi
chał D r a p a 1 i k. Śmierć nastąpiła sknthiem udaru. 
Natyohmiaztowa pomoc lekarska okazała si- bezsku-

te° " lu ieg  przykry! całą ziemią
Sńieg przykrył osłą siemię,

Zimowy nadas^dł ozas, »
Pod białym płasiszem drzemie 

Poważny, stary las.
I many o tej wiośnie,

Gdy jeucte gajen był,
Gdy szuatiał pieśń radośnie

W rozkwicie swoie' sił.
*

Przsminie wiok tęcz ry,
Zyoie ma szybki ble^ —

Prayaypie nasze głowy 
Siwizny biały śnieg.

Obyśmy mogli wtedy.
Wśród zimy ostiyoh tchnień,

Wspominać choć niekiedy 
Młodości jasny dzień

__ Klemensitmc*.
|  W  C o t e  a t  d la  k o b ie t  odbędzie się w soboto
i di ia 25. b. m. i oowodn zbliżającej się roisnioy powstania 
i listopadowego, odozyt pana Jniiusia htarkla, na temat w r- 
j £^ków_daegwych z r. 1831.

I W ta ̂  jmości literackie i artystyczne.
; Reporłoar teatralny. W teatrze hr. Skarbka:
; D ś w piątek „Skarbonka* {La eagnotte), komedja 
i w 5. aktaoh E. Labiche’a i Delaoonr’a, tłumaosenle 

St Kremera; jutro w sobotę „Kupieo wenecki") 
j komedja w 5 aktach Szekspira.

Z taatru Grana onegdaj po raz drugi ntuka 
; Jerzego Ohneta „Hrabina de Fontenay*, była wTt,s 
| naną niemniej dobrze, jak za pierwszym razom, kto 
| wie na1 it, czy nie lepiej, zwłaszcza, ie artyści zy

skali najpewnośoi w grze.
! Główna postać w interpretacji pani N o w a ko- 
{ ws k i e j ,  jak to już pisaliśmy, j*at wyetudjowaną 
j bardzo sumiennie i artystycznie. . . .

Dobrze i konsekwentnie grał* wteję pani Że l a 
z o w s k a ,  uwydatniając z zrozumieniem właściwości
oharaktarn szorstkiej, i energicznej Amerykanki, 
która przez ikogo nie ohoc być prowadzoną na pa
sku, a mimo to idzie za popędem szlachetności 
wrodzonej.

P. Ż e l a z o w e k i  w całej grze swojej jest spo
kojny, konsekwentny oa pooątku do końca, a hamo* 
wana umiejętnie namiętność Wypływa na jaw tylko 
wtedy, gdy Armand już przestaje panować nad sobą.

Lekkiego Pawłatgrał z humorem p Wo l e ń s h i ,  
a | panu KIJ s z e ws k i  emu pysznej posi .oljJwJaŁ-it 
pierwszym powinszować oir Była to dobrze zro
zumiana karykatura amatorskiej ćl ..rakteiyzacji. C&lą 
postać, aczkolwiek bardzo łatwą do przeholowania, 
uti-zymał artysta w granicach poważnej komedji i 
nie wypadł z z tonu.

J . I ł m a t o w i c z
T.WÓW. sklepy wIm us ł l .  SoD em ika 1. 3, oi. B alicka 

•*“  kuk»«w l*»!. t *  '■ H j P - f * -
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Poważnego margrabiego, rezonera par excetlence, 
grat p. Ch m i e l i ń s k i ,  wystudiowawszy rolę sa- 
liennis w sieiegółaoh i starannie, do ezego ireszt| a

tego artysty jesteśmy p-iyzwyosajeni. . . -
Mniejsze gole grali z powodzeniem panie S i e: nakładają na nas wprost obowiązku, abyśmy 

s z k o w a  i S e w e r a ,  oraz p. Tr a ps z o ,  wszelkich różnic w zdaniach zapomnieli i ku

oo nas raduje V Ponure cienie niedowiarstwa, 
tudzież wstręt do cbrześcjanizmu w ogóle, któ
rych nawet bezprzykładnie świetny blask festy
nów francuskich osłonić nie zdołał, czyż one nie

, pi ero podczas rozpraw nad prowiaorjum
[ towem.
S P, F a n d e r l i k  przemawia również

budź

przemawia również za
[ wnioskiem p. Herolda, a zarazem zapowiada, że 
I jego stronnictwo aajmie stanowisko opozycyjne

ma a i
Na a w agę zasługuje staranna wystawa, szcze

gólniej piękna w akoie pierwszym, oraz troskliwa 
reśyserja, która ozuwa nad całością umiejętnie.

utrzymania prawdziwego ohrześojańatwa się ze
spolili 1*

Za Figarem powtarza De. Warse co na- 
Dziś w piątek wznowioną zostanie arcyzabawna j 0fopnj0; 

komedja Łabioh’a i Delacour’a p. t . : „ S k a r b o n k ę  ] Mii
{La cagnotte) z p. Fiszerem w popisowej roli, którą 
artysta o ile Bobie z lat dawnych przypominamy, gra 
koncertowo.

Wydawnictwo ludowe. Tomik X. l XI. (za 
październik i listopad) tsgo pożytecznego wydawni
ctwa zawiera rzeoz prof. Karola J. N i t m a n a  
„O hetmanie Zamojskim i 0 tem> cc się w Polsce za 
jego ozasów działo11 (str. 80. — ^cna 20 ct.).

Książeczkę zdobi portret wielkiego hetmana.
Jest ona przystępnym, a umie ętoie nakreślonym 

obrazem jednej z najbardziej zajmujących epok 
w rozwoju Polski.

Aator zręcznie wyzyskał obfity materjał histo
ryczny, z wielką widoczni# skrzętncścią zebrany. Na
kreśliwszy jędrny obraz Polaki z przed lat trzysta i 
oddawszy hołd wzorowym rządom Jagiellonów, za- 
ozyna prof. Nitmsn opowiadanie swe od obwili, gdy 
po śmierci Zygmunta Augusta (1 72) naradzano się 
nad wyborem nowego króla, przyozem Zamojski de- 
oydującą odegrał rolę. Następuje krótka biografia i 
charakterystyka hetmana. Efemeryczne rządy Walerju- 
sza i elekcja Batorego, wypełniają rozdział drugi ksią
żeczki. Są one niejako ekspozycją, na której opiera 
się dalsza, wię ej szczegółowa charakterystyka At- 
lojskie , przedstawiająca go w różnych sytuacjach, 

jako obrińoę ojozyzny przed wrogiem zewnętrznym i 
tanzę ochronną przed wewnętrznemi zamieszkami. 
Wszystkie rysy tej znakomitej postaol, występują wy 
raziście z tła dziejowego czytelnik poznaje Zamoj
skiego jako żołnie; za, jako męż. tai, ., jako obywa- 

'■ tela, miłującego dobro >gółu uaiewszystko. Widzimy 
go w końcu, jak wiekiem ięd;i wym zmożony, cofa 
się w zacisze domowe, aby tam także przyświecać 
motani osobistemi i służyć innym za wzór do na- 
śladowania, si w końou śmierć usuwa go nam 
z oozu.

W książeczce prof. Nitmana zasługuje na pod- ; 
niesi tnie dokładna znąjomość nietylko przedmiotu, [ 
lecz i metoda, jakiej koniecznie przestrzegać musi j 
autor, piszący dla Judu. P. Nituian opowiada rzeoz 
jasno, bez patosu, Isob i bez' silenia się na ów od
stręczający ton dzieoiuny, jakim gizeszy widie dziełek 
pseudo-ludowyoh: prostota jego pióra połączona 
z uznania godną treści wością, jest szczera, naturalna, 
ula zniża się sztucznie do poziomu maluczkich, lecu 
zmusza ioh wznieść się do wyżyny, dostępuj dla 
nich, —  wznieść się mo.ą zainteresowania, wznieco
nego sarówno treśt.ą. jak* formą Tylko też tym spo
sobem można Baobęoić Ind Jo czytania,* kto prawi 
mn nudne morały, kto traktuje go jak dziecko z pio- 
luoh, niedawno wydobyte, nie znajdzie pod wiejską 
strzechą słnohaczy.

Książeczce prof Nitmana i wydawniotwu, które 
wytłoczyło ją swym nai Eadem, należy się siozery 
poklask. (iSr.)

Trzeci l oetatni wieczór dramatyczny prof. 
StrakOSeha, na rzecz lwowaki-go Towarzystwa ra
tunkowego i dotkniętych powodiaą w Galicji, odbę- 
dBie Bię w Bobotę, dnia 25. bm. w wielkiej sali ra
tuszowej. Program nowy.

Z gallc. Towarz. muzycznego. W niedzielę 
d. 26. bm. odbędzie się w sali Towarzystwach (gmach 
teatralny) poi artystyczną dyrekcją p. B. Sahwaroa. 
pierwszy koncert Towartyp‘wa za rok 1893/4. Pro
gram: 1. F Schubert, fraginonta z niedokończonej 
Symfonji h m ;-l (dzieło pośmiertne), a) Andante oon 
moto, b) Alegro moderat .
„Gothów przedśmiertna pleśń* na chór męski i or
kiestra instrumentów dętyon. 8. M. Sołtys, „Koncert 
symfoaiozny* na fortepian (p. K. S&0 i wielką or 
kiestrę. 4. F. Chopin „Dwa Prelucja4 c-mol i & 
dar na ohór mtessany i. orkiestrę, (pracował Zygm. 
Noskowski. - Poozątek z ndeizepiem gods. pół do 1.
w południe, koniec o drugiej Bilety dl osłonków 
są zatrzymane de soboty wieczór, po upłjwl te| 
czasu będą sprzedane. Dli P T. mhUsznośoi są bi
lety do nabycia w kancelarii Towarzystwa w godti*
• aeh od 10 do 12. prsed i od 5 do 7. popoł.

„Czasopismo 'l ohnietne", organ Towarzystwa 
politeohaioznego we Lwowie, zawiei W nr. 21. z 10.
listopada, sprawozdanie z nosiedoei 'arząau i _D .-
madzeń tygodniowych, wykład inauguracyjny prafe- !

,Mimo energicznych zaprzeczeń prasy nie
mieckiej, z pewnych źródeł dowiedzieliśmy się, 
że w roku przyrzłym odbędę się wielkie maoe- 

5 wra połączonych wojsk niomiuckich i auitro- 
węgierskich. Program ostateczny tych manewrów 
byi opracowany w caaoie przyjazdu arcykoięęia 
Albrechta do Berlina. Prsewictyir-no między iu 
nenii szczegółami i to, ażeby termin pobyt? 
wojsk austrjacki -h na ierytorjutn memieesiem i 
niemieckich na terytorjuia aastio-węgoireL-ieci 
był jak  najkróts-zy. W  tym oeln na miejoes 
manewrów obrano granicę czeską*.

W  angielskiej izbie gmin oświadczył sekre 
tarz admiralicji, sir K c y - S h  t b e n o r t h ,  żc 
już w początku prayszłe no rokn angielska wo
jenna marynarka zostanie potężnie wzmocnioną 
— bo w tym terminie wykońc eonemi soetatt 
10 paaoerników, których budowę zarządzono er 
mocy nalewy o powiększenia floty państwowo .

Rada państ wa.
(Teiógramy „Dzień. Polskiego.")

WiedsA 23. Ustopada (Z  izby posłów). N i 
dzisiejszem posiedzenia jawili się niemal wszy
scy posłowie Ministrowie wystąpili we frakach 
Na ławie ministarjalnej zajęli miejsca z praw >j 
strony ministrowie M a d e y s k i  i J a w o r B k i ,  
zaś po lewej stronie W u r m b r a n d  i P l e n e r

Preaydent odczytał odręosne pismo ot orskie 
poczem przedstawił isbie ministrów.

Następnie zabrał głos prezydent gabinetu kr. 
W i n d i s c b g r a a t z  i złożył imieniem r, ądu 
Dastępująoe oświadczenie:

Najjaśniejszy Pan raczył mianować mnio 
prezydentem ministrów, a ja, jaketeż całe mmi- 
iterstwo Jego Cesarskiej mości mamy zaszczyt 
przedstawić się Wysokiej Isbie.

Nowy rsą. utworzył się wskutek wspólnci 
politycznej akcji trzech wielkich stronnictw te : 
izby; zwraca się przeto w oierwszej linji du 
owyoh trzech icronniotw i wyraża nadzieję żr 
one działalność jego z calem zaufaniem poprę, 
a między sobą dobre parlamentarne ntosuuki 
utrzymuję.

Rząd o> ..iadesa, że jako pierwsze i naj wa
żniejsze polityczne swe zadanie uważa w poro
zumieniu z temi trzema stronnictwami prsopro 
wadzoi .o objzsrnsj reformy wyboroi sj, która za- 
trzymnjąo dotychczasową reprezentację grup iu 
teresćw i dokładnie uwzględniając stosunki poje
dynczych królestw i krajów, znaosnie rozszerzy
łaby prawo wyborozę i przyznałaby je tym w»" 
atwom ludnożoi, które dotyebez i prawa tego nie 
posiadały, przedewszystkiem zsi robotnikom & 
równocześnie nie przesunęła dotychczasowego 
punktu ciężkości politycznych praw stanu mie- 
szcsańikiogo i stanu włościańskiego.

Reforma tz pociągnęłaby prawdopodobnie za 
sobą powiększenie liosby posłów i rewizję okrę
gów wyborczych.

Zanim reforma ta wypracowaną zostanie, 
rj i  nie dotknie żadnych innych wielkich spraw 
politycznych, lecz ma zamiar, trzymając oiągle 
na oku mocarstwową potęgę i siłę abrojną mo- 

.  „ L ; narchji, r,wrócić się z całą mergią do ekonomii,
i '  J .  r!i“ v ;0p. i 8, cznych i finansowych zadań.

Nowy rząd ] rzyjmnje omówioną z Węgrami 
Akcję w sprawie przywrócenia waluty metal e; 
i będzie usiłował dalej tę sprawę poważnie i 
ostrożnie prowadzić.

Kdwaież kładiiie rząd wielką wsgę na to, 
aby w drodaa pa. latn atarnego porozumienia do 
■kntka dov.o wadzić refarmę bezpożrednich po
datków, a przyznając wielkie znacBenie soojalnej 
polityce w teraźaiej6zem administrowaniu pań
stwem i wielką potrzebę dbania o los bluB prr 
ouiących. nie będzie nowy rząd ani na chwilę 
spuszczał z ckz ważnyoh spraw Boojzlnyćh i za
strzega, wego czasu postawi odpowiodaie 

,0* i wnioski.
lińffirTniT Zerliv me bśAon łub a Wliatrn J aŚw

* * *  .  . w  i ,u V hsioń rb ! '".I j!; f ' ® . bidsie t ąo csnł się Beczęśliwyni, 
jeż di na ten* polu różni ’.e między ctronnictu roi
iuikuą i wsajscy wspólnie przystąpią do t«j

W Lincu ma się odbyć zjazd stronnictwa 
narodowo niemieckiego z następu lącym progra 
m em : reforma wyborcza, kwestja żydowska, 
reforma ekonomiczna i podatkowa, dziecnikar 
stwe niemieckie w Anstrji.

| patrjotyoznej pracy.
j  ̂ Otwartość i szczerość w Sfciu pubiicscem,
■ Jawne azanowanio znaczenią insUtucyj parls- 
j mentarnych, gorąca wspieranie wjayst^itb npra- 
| wnionych ekonomie ayoL interesów, silna i na 
I wysokości Sf-figc « tdanta stygną administracja,
i eneririA -.na tA.'*»r,-.A W3ZVStkich

Harnb. Naehriehten podają artyknł widc- 
oznie orzez samego Bismarka inspirowany, o sto 
nokach z Rosją za dawnego a nowego kursu 

(za BiBUtarka i OapriT^ego), w którym taki ustęp 
znajdujemy: „Co dalej musiało w Rosji wywo
łać nieufność

j energie, ne tęr?*criie W3zyetkicb elecnertóiy
Sjiokojcwi państwa i ogćinsCJU dobrobytowi Bzko- 

• dzą, oto są punkla wytyesoo, k !.órenii uię hędsia
j tfąd. k ie r w s ł  przy pivwHdr:ętijQ «pra r pobii- 
; cznyob. a sędzi, że w tern eiężkieifi zr.dahTu li
| czyń łuoiio na zaufanie i pomoc łych wszystkich 
{ obywateli dobrze myślących którzy dobro s-*o-

rozRiaitA Nl.emieo' to l je?o nfirodu mają na oku i którym powaga Aurozmaite poiawy na poln polityki Niemiec wobec \
Polaków, które są wręcz sprzeczne z dawnym j *~Powyższe oświadczenie ks. Windiscbg'it:aa^  i . .« i P« , i j s r r w M ^ J c a c a :Ift DftrliADiaiitirae okupywać nktAMłaitmi dla \ ‘n i . » i i __.... . . .

iwych i polity
zewnętrznej polityk dMego j i  i t k j ' ,  Ódaów ł̂ 7m * jodnak *udriVbnią głc. u,

parłameiiUrne okupywać ustępstwami dla | ’ - Po odczytanCa deklaracji zażądali"głosu pp.
j F a n d e r l i k  i H e r o l d .  Proaydoatisby C h i ustronniotw narodowych i politycznych. Naszym 

ideałem na polu zewnętrznej polityki wielkiego ;

srS K  S r 1*4 b r -

I d̂ nr»  s “biM ,a lM‘
„ . , ' ■ . W skutek tego powstał w izbie ogromny
Z Petersburga ao__.,zą; IJrsędowy organ | hałas.

koraapou- 1 Prezydent C h l a m e t z k y  odwołał się do
Pj Ŵ ra Tł0«!-«Bym “ aucuskim f izby, która wsay^tkiemi głosami przeciw głosom 

wód eodnw S^Tłft*< 1 ? 9-n* - i**-1 ^°’ j czei,;im, klerykulów, anty Bero tów i Sto? r-ńaó-
Ti; F S  * 81-*9 takte U° ’ań8v*° P".ii- oświadczył, ię tA zapatrywaniom p rezy c t .nU.CJI i Rosji zajmuje się ostata»emi »ypadfeami. ”
Francuz zapewnia, i* zaa ugp0 o!)ienśe ducho
wieństwo francuskiego 0d najwyższego do naj
niższego, i że we wszystkich '  sere-iob głęboko 
wpojona jest miłość Rosji i cara; F ra cc n  pra
wdziwi jest nz wskroś przesiąknięta chrzoścjani- 
zmem i pragnie podać rękę duchowieństwu ro 
syjskiem a; wszak wszyscy j ;j tełuny braćmi 
w  Chrystusie i we wszystkich niemal pnnkt*cb 
tę Bi ną wiarę wyznajemy.

JanisKi-iw odpowiada Berdecauie i tak k iń  
o z y : „Ażaliż można już teraz myśleć nad tern,

Na to postawił p. H e r o l d  naglący wniosek 
oa otwaro.u dyskusji nad programem rządowym. 
Motywując swój wniosek, podniósł p. H t'old, że 
par fonie powinien przeprowadzić publicznie 

kusy [ nad deklarację rzaiu. Zastępcy fcła 
wisnssu ludów i czeskiego narodu che* przy 
tej sposobności r  ogóle zaznaczyć, iż do obecne
go rstą4u nie aają żadnego B&ufania.

P. K z i z l  przyłącza się do wnioskn p. He
rolda

P. Dawid A b r a h a m o w i  c a  oświadcza się 
zz prasDrowadzeaiem dyskusji, jednakowoż do-

na oałej linji przeciw obecnemu rządowi.
P. H e i i s  b e r g  przyłącza się do wnioskn 

p. D- Abrahamowicaa.
P. Ł  u e g e r  domaga się przedewszystkiem, 

aby rząd złożył natychnrast oświadczenie, kogo 
zalicza dc żywiołów destrukoyjnyoh, o których 
w deklaracji jest mowa.

Mówca zapowiada, iż skoaliaowane lady sło
wiańskie i niemieesie wystąpią z gwałtowną 
opozycją przeciw rządowi.

; To dalsze ukształtowanie jest bądź oo bądź 
trudniejsze, aniżeli w innyoh krajach i w in
nych czasach, gdzie chodzi o swyozzjną wię
kszość jednotliwego stronnictwa. Al taka wię
kszość u mb nie egzystuje, i tak, jak akcja, 
która doprowadziła do dymisji dawniejszego 
rządu, była możliwą tylko przy wspólnem dzia
łaniu trzech wielkich stronniotw, tak też i nowy 
rząd opierać się może tylko nz koalioji.

W związania rozmaityok stronnictw leży 
zarodek zaiste trudności, której ja  bynajmniej nie

[ łekoeważe, ale którą raczej z dobrą wolą mogą
j-y ,  r -» v in  i»)uvni. ,  ,  i pominąć,aniżelibym miał oświadczyć Bię za przy
wr, głosowaniu wniosek Herolda został od- ; . . _  , : .  , , . J .

rzucouy. Z I sinów gł« sowali za wnioskiem He- \ TÓoemem dawniejszego stanu lub oprowadzeniem
roida pp. Romańuauk i Teiiszewaki. i kombinacji z wykluczeniem naszego stronniotwz.

Wiedeń 83. Kstopada. Rząd wniósł w izbie ! JaBnem jest, że w nowej kombinzoji zasa- 
posłów projekt u.tawy o budowie drogi żelaznej [ dnicze żądania z prawicy i z lewicy nie mogą 
z Hilu-za na Pa izy ioH e, Potułosy, Kozwę do być podnoszone, ale jest zapełnić możliwem, iż 
Ostrowa, z o d^ ł^ ien iam i z Petułosów do Brze- Cfl2 g w»in yck reform w porozumienia

. żza i do Podhajeo. Ogólny kcBBt budowy całej . * r  . . . . , . ,
! linji wynosi 10,100.000 zł. Poprowadzenie obu j tem> Btronmotwzmi może być doprowz-

odgałęzień zawisłe jest od przyczynienia się j d*ony do skutku, a równie jasnem jest, że wspo- 
j kraju i osób interesowanych w łącznej kwocie ! mniane reformy bez takiego porozumienia wogóla 

1 miljona zł. Łinja Helicz-Ostrów jako główna ' nigdy nie dossłyby do skutku. Skoro ta koali

Petzrsburg 23. listopada. W edla najno
wszego ukazu, wolno żydom nz przyszłość
osiedlać się we wsizok, któryok właśeioielo są 
Roąjzninami. Właściciel wsi jednak musi w ta
kim razie wziąć nz siebie gwarancje za le
galne postępowanie Osiadłynh qa jsgo tsrytor- 
jum żydów.   *~

T elegrąm  gieldęwjr.
Wiedeń, dnia 23. listopada, godz. 2. |nin. 27.

Akoje kred. 
Alpiny 
Kradyty węg. 
Anglobanki 
Uniony 
Ludwiki 
Nordbany 
Lombardy 
Losy tureckie 
Staatsbahny

339-87 
45 SC 

418—  
153 25 
253 75 
216 —

103 25

304-
Czernlowieokie 261 25

roga żelazna drugiego rzędn wykończona ma i
być w roku 1894, bndowa zaś oba odgsłę- oja w składzie rządu znajdnje wyraz i skoro
zień, jake kolei lokalnych o normalnym" to- I t3n r*«»d b’deio popieranym przez akozlizowzne 
rze, rozpoczęta ma być w roku 1895, a ukoń- [ stronnictwa, to wówczas nie jest wykluczoną na-
esona: budowa odgałęzienia pierwszego w roku 
1896, odgałęzienia drugiego w roku 1897.

Wiedeń 23. listopada. W  kuluarach roa 
iż p.

i dzieją, że przez cały zarząd znowu świe szo 
• i silniej je  powieje tchnienie. Jako członek 1 gc 

rz , n występuje 4*i* przed panami i proszę wat 
i n>dal o zaufanie, ktńrem w tak bardzo za-; szła się pogłoska, iż p. Hobenwart złożyć ma ____ ______ __ __ ______  __

S T I  - i .  -
| nawet czasach, ale zarazem upraBiam o popiera 

oie przez stronnictwo całego rządn. Dalej 
oświadczył, że składa urząd przewodnioaąoegi 
klnbn i zakończył przemówienie swe naatępują- 

| 3mi mniej więcej słowy: „Raczcie panowie —

co p. Klaio miał już dać przyrzeczenie, klab Ho- 
benwata będzie zupełnie rozbity.

Dziś wic tó odbędą 8 ł r  ińoy konferencję, 
nz której zapadn i  co do te: kwestji stanowcza 
decyzja.

WizdzA 23. listopada. N. Pf f$36 podnoi j jzżeli chcecie, by się nowa próba powiodła —
w arty ule wstępnym, że mowa, jaką miał wczo- i rtlBOByozć mnie zaufaniem, miejcie cierpliwość, 
rai minister Plener w klubie lewicy, me była \ . ■ . ,. . . . „  , . . , .
m e w ę  męża etanu, z otuchą poglądającego i **'** koall? a . * 4We- Co do mnie, starać się 
w przyszłość i nu cno przekonanego o udaniu hfidń 0 c‘ 5*7 * *tzły stosunek z wami i prot . 
się tego, co przedsięwziął. Było ło owszem upo
mnienie patrjoty, któregs setne rozozarowzniz 
nauczyły przezorności i przeciw wszelakim nie-

* !

Przyjechali do Lwowa.
dnia 23. listopada 1893 r.

HOTEL Z0HZ4. M. Msłsehowtka s Podola roi. A. 
Gorayski z Mederńwld. Z Bmehowska z MogiLuoy. X. 
Pitasiomka u Sasowa. J. Holimia i  Cklopiatyna M. 
Brykoąyńska a Pasykowa. 8. Zwolski a Brynieo. B. Cień- 
■ki a Benaowioy. Ks. F. Lewandowski ee Saetnrowy. B 
Swioki b Cieaiawy. J. Bosenetock z Bnaiatyez. J. hr. Ba- 
worowtki a Kotłowa. W. Wolski te tehodniuy.

HOTEL FRANCUSKI £ . Winaieki a Taradr. 1. 
Gooińaki z Oiaksanowa. 1. Janmtowaki a Załanowa. 1. 
Kellermann a Kańasogi. W. Hnbieki a Padgńrza. M. Ader 
z Jaiewaka.

HOTEL YIKTORLL A. Leasesyńs i a Krakowa. J. 
8thirios a Mostów. Dr, Haus ae Złomowa. M. Byblńaka 
■ Jaworowa. H. Mttller s Wiednia.

HOTEL METROPOL P. Płaehińeki s Nowego Sąeia. 
W. Jahn, M. Gzmiński s Tłomaeaa. C. Osaplińeka a Ctor- 
tkowa. S. Joa^enoa z Kopanhagi. B. Froy a Petersburga. 
D. Hiraak a Czamiowieo.

NADESŁANE.
M. JONASZ

DOM BANKOWY l  KANTOR W j  LIANY

powodzeniom uzbroiły.

każdego z was, by jak  dotychczas tak  i nadal 
w każdej sprawie szczerze zię zz mną porozu
miewał.*

Mowę tę przyjęto hnoznemi oklaskami.
Po krótkiem pr. omówienia ministra W  a r  m-aiegramy „Uziennska Pusskiega. \

Ifiedeń 22. listopada. {Z  Koła p o l s k i e g o który przypomniał klubowi, że wobec 
Nz wesorajszem posiedzenia zabrało się Koło | koalioyjnego rządn saebowaó należy wielką 
w wiolkiem komplecie. Obecni b. minister Z a  * ? ^ » « h * K w o ś 6  w żądaniach, wyraził H o i l z -  
l e s k i ,  Z o l l ,  ks. C z a r t o r y  s k  i j

Minister J a w o r s k i  zabrał j_ ob i udzielił i 
następujących wyjaśnień: Fzkta, w jesieni za- | 
esłe, epc wodowały dzisiejszą sytuację. Koło da- j 
wno już wypowiedsiało pragnienie zachowania 
wolnej ręki, a w przekonania, że stała większość • 
jest konieczną dla przeprowadzenia czynności 1 
parlamentarnych, zrozumiało, że Koło z partją | 
jedną, z pominięciem drugiej, większości ż rorzyć j po*ostawizjąo p. B e n o e m u  przewodnictwo, 
i i może. W tym ducha przemawiałem imię- I Wiedeń 23. listopada. Wiener ZeUung w 
niem Keła w 1891 i 1892 roku. Rząd T airegr- j °**hai niear*9d,w0j donosi, że minister skarbu 
starał się o taką większość, lecz środki, jakich ■ d r‘ P l ® n * r zarządził 10-procentowe pod yż- 
ku temu użył, nie były odpowiedue. Wniesienie I •“ “ “  “ P1* ^  dU górników w szlinaoh pro ^cy j 
reformy wyborczej spowodowało negatywną ko- ? “ ohodniok i że w samo nastąpi w sabnaa gm-

wt Lwowie, ulica Jagiullońaka 1. 8. 
k n p w je  I i p r m ż a j s  w sz e lk ie  p a p ie r y  
w e r te ie łe w e  1 zuenety  p e  u ą jń e k ta ń u te l -  

u  z  k n r s le  d z le n a y z a .

P R O M E S Y

b e r g  obu ministrom imieniem klubu zaufanie i 
podziękowanie za dotychczasową 'działalno' ..

Wiedeń 28. listopada. W  klubie H o h e n -  
w a r t a  postanowiono dyskusję nad nową sy
tuacją odroczyć aż do ogłoszenia deklaracji rzą
dowej.

Wiedeń 23. listopada. Słyohać, że Koło pol
skie na razie nie pizystąpi do wyboru prezesa

Dr. P. Kucharski
lekarz chorób d 'lecięcycb

mieselca obecnie prey placu Akademickim l. 1.

i 5 0 .0 0 0  s t. jest głównr . wygraną Wielkiej 
jdeź~aękłei 50-et. Loterjl. Zwracamy uwagę ftsa- 

1 nownyob Czytelników, że ciągnienie odbędzie się 
1 nieodwołalnie dnia 6 grudnia 1893 r.

alicję trzech stronniotw. Co do nas, to w y s t ę 
p o w a l i ś m y  n i e  p r .  e o i w  z a s a d z i e ,  l e c z  
p r z e c i w  f o r m i e  w n i e s i e n i a .  Jako p rze ' 

odniczęcy Koła prowadziłem w  poroBUmieniu 
z komisją parlamentarną rokowania z P l e 
n e r e m ,  H o k e n  w i r t e m  i księciem 

liscngrtttzem. Myżfo moją przewodniią było, 
.awarować Kełu równorzędność w koalioji i w  

gabinecie. Na życzenie gotów joat mówca każ 
demu z posłów prywatnie udzielić szczegółów 
rokowań. Dla trwałości koalioji konieczne jest 
przyjęcie stałego pręgiamu. Jutro będzie pro
gram rządowy przedłożony, j proszę -iię0 na ju- 
tJzejssecs posiedzenia Koła omówić stosunek 
Koła do riędu  i stronnictw. W końca oświad- 

‘ cuyi minister Jaworski, że powołany do gabi
netu po porozumienia z komisją parlamentarną, 
przyjął wezwanie i Ył la prezestwo Koła. Jako 
p-azes zawsze kierował się miłością kraju i po- 
pocznciem obowiązku (brawo). Z zdowoleniem 
spogląda w przeszłość, bo wszystkie żądz: a 
kr>>ju, które podu Sał. zostały urzeozywiatnioae. 
W .Ejatko to dzięki solidarnomu poparciu Soła. 
„J:-.ko minister gabinetu koalicyjnego — zakoń
czył mówca, jako poseł będę zawsBe z Ko- 
ł?m, będę się starał o skutki dla czynności 
&( a SUnowiriio miuUtra obejmuję niezmieniony. 
Pr.j.vrdeiwy wyznawca idei kensorwatywnych, 
nie opieram się nowym ideom i proszę Koło, 
ażeby i cad&l zachowało mi swoją życzliwość.* 

ftledeń 32 Itstop&da. W klubie lewicy od
było hę ta’ e wczoraj posiedzenie, na tórem 
minister skarbu P l e n e r  wypowiedział dłnżs 
mo^ę. Mowa ta w streszczcum opiewa: Gdy 
przed kilku tygodniami odbywaliśmy ostatnie po
siedzenie kinbu, rzeczy rozwinęły się już do te 
go stopois, że wspólna akcja trzech .rielkick 
sti-onoicCw nietylko przeciw reformie wyborczej, 
ale w ogóle dis sprowadzenia nowej uytuacii po
litycznej, była w taka.

lioyjikioh. Podwyższenie motywuje komunikat 
z jednej strony drożyzną, z drugiej dotycheza- 
Bowem wzorowem szokowaniem Bię górników.'

Rzym 23. listopada. Za namową C r i a p i’e 
g o , który nadto przyrzekł’ pedjąó się obrony 

h interesaw, telegrafiści podjęli na nowo pracę.

iń w a k s t  2368 1-8

D r .  F r i a o l i
w iTsmbowli pcstuki rutjuowa&efo koauypiaata.

M łody człow iek

W i e d e ń  23. listopada. Waaoraj yo saaknlęsiu 
połi n. notowano; kradyty 840 75 ; węg. kredyty 417 25 j 
anglosy -*- ; laandńńanki *9 99 ; tsUebany 30525.; 
lombardy 108-80; oibethai# 239- — ; tytoniowe — *— ; 
alpiny 4 V /5 ; renta majowa 97 22 ; słota 115 80
węg. Boronowa 93 86 ; austr. koronowa 69*10 ; Iow tareek' 
19 4 0 ; a n io n y  .

O e a ty s t s
Wneeb luak lekarsk uh

T6WYŻI 28 listopada. Książę Adam L i -  
b o n  . r - , .i zmarł wczoraj popołudniu w  m a
jątku * ym Miżyaieo. Zmarły, człowiek ieszczd 
młóć , był w pełni sił i zdrowia do ostatka. 
Smicró, spowodowana atakiem apoplektyeznym, 
z-ukoozyła go nagle w losie na polowaniu. 
Sp. zmarły brał żywy udział w praoy pubu 
oonej, jako prezes oddziała Towarzystwa gospo
darskiego i osłonek rady powiatowej, zaałużył 
się dobrze społeczeństwa i powiatowi. Nieprze
widzianym a strasznym ciosam dotknięta rodzi' 
na nie postanowiła jeszcze nic o terminia po
grzebu.

Wiedeń 23. lietopads. PolU. Corr. donosi, 
że hrabia K a l n o k y  pojedzie z Florencji do 
Wenecji, a stamtąd powróci wprost do Wiednia.

Grac 28. listopada. Według autentycznych 
doniesień s Wiednia nie nie stoi na przeszko
dzie przewiezienin zwłok hrabiego Hartonan’a 
do Sofji. Obiega tu pogłoska, iż wkrótce przy
będzie tu deputaoja bułgarska, aby tegr do
konać.

Monachium 23. listopada. Sejm odrzucił|76 
głosami prBOciw 67 wiiioBek liberałów, •  znie
sienie nwolnienia rodziny panującej od płacenia 
podatków.

BM l dS. listopada. Rząd szwajcarski po
stanowił z a ło ż y ć  magazyny wojskowe w Lucer
nie, Brunneo, Z ag. Bernie Gfachenen i Andsr-

Dr. B o g u r n i ł  Bieńkowski
po akożaMBia spssjklayoh stadjów w ieety* sio *4o k  
ietoy it w B erlinit i rdbyeia jiedró zao k  feh  Ćrdbyeia podró 

Halli nad 8 u lą  i Lipska 
ordynuje od 9. do i. i od J ,  <fo A

ulica Trzeciego M aja
dom d.wniej Taunera 

S264 l a b  n i lo m  K o ń o iM S z k i  I .  1 -

Wiedsń )2. atyem ia 1892.
Wielmożni Pani!

Uiywająe rńżae gatunki ii, z a ioaiay  P aai D bra- 
diijki, tym razs.n doznałam uader cadawalniajęeyak aku 
tkńw —■ a wedle zdani* tufajsiyeh doktorów — afc* 
T t k a j e  są a*«ególaio oryginalao , b e  a e b e a a i a  
p r a k  t y  k a  w a n y  a k  f u l a y  fi  k a t ó  w — ekaiały się 
t e t p o o d  b y t e j  i n f l u e n z j i  jak 1 aajlopazy śradak do 
Btrzyman a  z ił wiokowago e.łewioka — do ztóryek i ja  się 
zaliczam mająe 82 lat

8kreólam też moje sezdeezne podziękowanie za wyra
żone n - ' t e z  Bania D olr. ipżłmneis i powodu mej eta- 
boiei, która moięsliwis miaj i — oo m iii, tdelaym nezy- 
niło do dalszego potnienia moich zawodowych obowiązków. 
Z wyratem wysokiego pow sian ii W. Pazf .obr. tyezliwy 
■łnga

Dr. Frandstek Smętka.
Wielmsżca F an i

Anna Neupauer
wo Lwowie u 'iea  Kochanowskiego 1 6

Już wyszedł
najtańszy, ozdobny, a pomeeehną tympatją 

eicseacy »ą kalendare na r. 1894

Dalszy przebieg tej akcji p rz y b r iA  nieba- .* matt (na iiuji z  Niemiec do Włoch). Magazyn 
wen* konkretna kawtaity. Dawniejsze minister- j w Gfisehenen wystarczy do saprowiantowznia

n LWO WIANKA”

staro podało Bię do dymisji, a dla utworzenia ; roje któreby zajęło okolice góry żw. Gotardo, 
nowego rządu nadawała się sama przsz sit | na 80 do 100 dni. Tożsamo zaprowiantowano 
myśl zawiązania trzech wielkich stronnictw dla , forty w Airolu, Btitzberg, Bttbl i Farha. Pedo- 
wspólnej dwiałalnoi _i. Cesarz powierzył te za i bnież mzją być zaprowizntowzne forty w Lu- 
danio księciu Windisohgraetzowi. Wskutek tego , zienstieg i St. Mauriee.
odbyły aię roamaite rokowania. Rokowania te | D am sztad 28. listopada. Księżna Batten- 
doprowadziły do sgody . i nowy gabinet został ( berg otrzymała od wiela monarchów i ksiąiąt 
przez cesarza mianowany, a dzięki temu powo- { telegramy kondolencyjne z powodu zgonu syna 
łam u ja  i hrabia W urmbrandt wstąpiliśmy do ‘ swego.
gabinetu. Jeżeli parlamentarne stronnictwa wej ! Madryt 28. listopada. Przy wyborach do 
dą w sytuację polityczną, którą same stworzyły | tutejszej rady municypalnej wyszło z urny ośm- 
i zajmą się także i dalszem uporządkowaniem ( nasi monarchistów, a dziesięcin repablikanów. 
rzeczy, to ,88* to koniecanym skutkiem pclity- f Przy wyborach w miastach prowincjonalnych 
cznej pdpowiedzialności, przyłożyć rękę do dal- uzyskali monarchiści mniej więcej taką zamą 
szego ukształtowania. ( większość.

i zawiera między innemi utwory :
9 1 .  Bełzy, A. J a s t r z ę b c a ,  J, K u n  T.
BepUnoekiego, M. Bodocia (Biarr ecfOgo), Stan. 
Boeeowektogo. A. Urbańskiego, y ł. WeotUa- 

ezyńektego i innyol 
P i ę k n e  i l l u s t r a o j e .  — O b f i t y  l i a ł  i n f e r -  
m a e y j n y .  — P l a n  w y e t a w y .  — P l a n  u i e j s e  

t e a t r u  l e t n i e g o  i a i m o w e g o .

law istyn i; pnewadut p  fjstam
Ct egiemplaru M  c t.  — D la  p r onumor a t o r ów_ ipli _ -  -  . _______
„Dziennika Polrtisgo” za poóradoietwtm Adminiztraoji taco
^ m a  eeza zniżona-  na M  e t. aa agaamplara a praaayłhę 

poeztową S i  ct.

TEATR HR SKARBKA^ 
D z i ś :

SkarlNMika
{La l> gt Ae).

Komedja w 5 aatach B  I  jioh*’a i A. BelaeeUa 
tłumaczył 8taniaław Kreiner.

| Ju tro : „Kopiąc wCMCii*. komedja w 5. aktach 
Szekspira.

leczenie losów j rzeci!v stratom j rzy ewentualnym .ylosowa- KANTOR
rch najniższą wygraną przyjmuje WIMlASS K i t z  i  S t o f f

L w ów
H r  i

Gal. obi. prop. — 
Wiod. loBy 174 50 
Akcjo tytoń. 200*— 
4•/„ pot. kraj.

z r. 1893 —•—
Elbethzle 238*25 
Lhnderbznki *8*60 
Renta zł. węg. 115*80 
Bankvereiny 123 — 
Austr. renta pap. — ‘— 
Rabie 1 8 1 ‘50

na kaay p a ń s tw , a  r a k u  1 8 M  po 5 d. wraz
■o ftaaplem; (pronaay na połówki tyoh oitatnieh losów po 
3 rł. (wraa za stemplem). C l ą n l e n l e  l .  g r a d n ta  
r .  b .  G M w n a  w y i r u a  SOO.ńOO w a i lę ż u te  

1 10.900 k o ro n .
Uprana się o łan jwi wasaese zamówienia, gdyż aa 

2 dui prsed ciągnieniem odnoóae zlecenia a powoda wy
czerpania aapoaa, aio mogłyby byó wykonywano.

Przy zomówiaaiaeh r prowincji upraca się o dołącza
nia 20 et. na portoijmn.

Na los zakupiony w tym kani «  podła główna wy
grana w kwocie 50 0C0 zł.

f?

udoi my z ehlubnem świadtetwi i oaiukuje poazdy jake 
technik dentrztyczny u któ-ego ■ Panów lekarzy-deuty^w 
we Lwowie lub innem więkŚMm mieóeie w Gai.eji w a
runki przyjęcia up *oii się praeeł.ó pod adneem Emil 

RetU, w Cieszaaow.o. 2267 1—2
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*, C > o a l© c  w ęgierski, bard/.o wydatny 
i -  J  poleca L e o n a r d  S oleck i, ńandrl
S  orzonnę we Lwowie, ni. Batorego 1. 2, 

(uaprzeeiw  Sąd«). i

HANDEL SUKNA
pod firmą: J. WALLACH i STN Lw ó w  — Rynek liczba 33

poleca sie.
Z p o w o d a

przoniesiom
dem olow ania  kam ien icy  

przen ies ione  C e n t r a l n e  F * u r<  
w y w i a d o w c z e  A n t o n i n y  W e r o -

E e z y ń e k l r j  z u 1. W ałowej na ulicę 
S z y m o n a  2 ,  (róg B atorego  16).

Wanny długie co
zł 6 i 18, nasiadkiwe 
t»o zł. 6 i 7‘50, poleca 
P io tr Chrząstowgfei, han- 
u :1 żelazny we Lwowie

i f l ie s z k a m a  i sKie<iy
po i ifl wyrazu

2 p o k o j e ,  alk ierz ,  
t re  k aw ale rsk ie  G rodz ick ich

(naprzeciw K atedry)cfr*)0 J n̂T D om irikańekiej rynku.

1 / i Ł O S Z E  p e t e r s b u r g a  b i e ,  dam-
skie, męskie i dziecinne, sprzedają 

najtaniej
S .  G a ł r i e l  i I  U h i e b o w n i k

we L w jw ie, plac Halioki i .  3.

1. pię
2. róg 

953

Korespondencja prywatna.

j y i a lu o f S t f  rozległa z ogrodem. Żół
i. Z kie walca 38 do sorzedania.

P . - n n w  z posagiem f*.000 z ł ,  bar
dzo gospodarna miłej powierzchowność 
życzy sobie wyjść za mąż za urzędnika 
od 37 do 50 ia, przyzwoitem utrzym a
niem . Adres Podkam icń pod Rohatynem 
101. P rosi fotografję dułączyć. 9 " ‘

Ziółka karpackie.
Znakomite te ziółka, są bardzo sku

teczne w zadawnionym kaszlu, chryp
ce, zaflegm kniu cierpieniach p iersio - 
wyeh, bolu gard l i t. p 2196 1—13 

Jen a  p u d lic h  2 0  c t.
Prawdziwe w Aptece

E. STENZLA w KOŁOMYI.
Cenne sc ziółka karpackie p ań 

skiego wyrobu. Po użyciu dwóch 
pudełek, mogę powiedzieć, źe jestem  
zdrów zupełn ie; dlatego też mojem 
znajomym takowe polecam.

Z po ażaniei H a r im a n n ,
De nabycia we Lwowie na składz:e 

w droguorji Górnego i P ila rsk ieg o ; 
w 8 try  u w drogaerji K indlera.

Wielka inskracta Loteria 51 mtma, PriMbstatal tyfaiot.

Główna wygrana 50.000 Guldenów.
L O S Y  p o  0 0  c t .  po lecają: M. Jonasz, K itz i Stoff, Aug. Schellenberg  
i syn, Sokal i L ilien . Jakób Stroh, P . Ch. W erfel, Sehellenberg i K reyser.

S £  Zoładii cl
kupuje po n a j l i - r y i a z c j  c e n i e  za

g t ;ówkę.

Leopold Samel,  Tepltz, Czechy,

Nagroda
narodow a
16,600 FR.
medal /lolv

g
13
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*

gSfc ^  Z ZELAZEM  
W  ] lofoczeniu ze SOLĄ ŻBLAZISTA 

!. ,,yt do o sw ojen ia  przez każdy orw a-
o:/.m , je s t najpo tężn iejszym  .środkiem

 ̂ ’r::' N\'r.-łfa krwi i czerwone kuleczki 
• i.;;i-■Vv’i;|(-,e jej pięknowć i *iłę, pom atra 

rozwojowi mymi izmu ufe- 
o i wątłość, zaleca się przezi-.

g j  D ostać

r /y  dla kohiet popołogapk i ozdro- 
etc.

A R YŻU , 22 I 19, ULICA DROUOT 

można we w szyitk ich  aptekach.

L . 733. 2244 1—1

Urząd gminny miasta BIRCZY 
ogłasza niniejszem

Konkurs
na posadę lekarza miejskiego.

Do posady tej, która na razie 
będzie prowizorycznie nadaną, a po 
roku stabilizowaną, przywiązana jest 
płat a roczna 400 zł. w. a., tudzież 
dochód z oględzin zwłok i bydła.

Podania zaopatrzone w dyplom 
doktora medycyny, uależy wno 
sić do Urzędu gminnego miasta 
Birczy do dnia 15. grudnia 1898.

Bircza, dnia 15. listopada 1898.

Co tydzień
świeży transport proszku

i A i i a
do

wygubienia robactwa
wszelkiego rodnajn

p e l o c a  2085 k 1 -  ?

Alojzy H ibner
Lwów, Rynek 00.

we Lwowie, ol. Kopernika, I. i
po leca:

Masę woskową ) S a  
Masę francuską ) .
L akier bursztynow y) p O S E d lO K  
W osk pszezelny,
Szczotki do frotorow ania,
W ałeczki do drzwi i okien.
Pastę  do odświeżania mebli,
Pastę do czyszczenia m etali, 
Czernidłe do obuwia,
Smarowidło nieprzem akalne do skór, 
Gr t
Krochmal brylantowy,
K rochm al ryżowy i pszenny,
Fatbkę do bielizny,
Boraks i  sodę,
Korzeń mydlany,
Q ullaję do pran ia  m ateryj z plam, 
Mydło znakomite do prania,
Z apałk i salonowe,. .
Kawę K neippa,
Oliwę do św ieceni,,
Oliwę maszynową,
Oliwę najprzedniejszą do jedzenia, 
F arby  olejne i artystyczne w tubkach,
Skórki irohowe. 2 4 4 8  l - Ó

lupii Liijmii
we Lwowie, ul. Kopernika, I. 2.

Nowości muzyczne)
Nakładę n k sięgam i, składu i wypo- * 
życzalni nut muzycznych, oraz ekspe-fi 

dy^ji pism perjodycznycb

S. A. Krzyżanowskiego
w K ra k o w ie

wyszły 2269 1 —5 
Gall Jan. Sześć pieśni narodowych 

na chór męski 
1. Boże Cud Polskę. 2. Z dymem po
żarów. 3. Boże Ojoze Twoje dzieci.
4. Trzeci maj. 5. Pomoo dajcie mi 
rodacy. 6. Jeszcze polska n ie  zginęła. 
P a rty tu ra  i głosy zł. 1. Głosy poje

dyncze po 10 ct.

W KSIĘGARNI
SEYFARYHA i CZAJKOWSKIEGO

W E  L W O W IE 
s ą  d o  n s b y o i a :

W IE N IE C
ulubionych m elidyj narodowych, w ła 
twym stylu nłożonych na fo rtepian  
p. Petersa, zeszytów 6, każdy zeszyt 

po zł. 1. 
S K A B B C Z f K  

molodyj tarodtwyeb na 4  ręro prof. 
R iobllnga zł. 1.

* b J * r  t  >1 i w l a k ó  
ułożonych na fono^iian p. R iohlinga

Z b i ó r  p l e i n l  r a e k i e h ,
ukraińskich i kołomyjek na fortepian 

p. B ichlinga 80 et.
Z B I Ó R  K O L Ę D

towarzyszeniem fo rtep i-n  p. Ricn- 
linga zł. 1. 2 ł5b  1—4

„ B 4 Ł Ł A B A N 0 W K A
12-ato letnia, prawdziwa żytnia wódka

bez enkrn 1 be su y ż u . 2239 1—27
In0 * M w na nati?ralna nła.dobro.(!ł i «*a ‘koś<s ^ d k i ,  z czego wyrabia się pewna naturalna słodycz żyta, jak  przy starem  winie aroma.

Litrow ą bu telk ę  za - O c 4. poleca

K A B O Ł  B A . I J  A B A ^ I  w ©  L W O W I E .
Łaskaw e zamówienia

W ©
* prowsnoji w ysełam  odw rotną pooztą.

ROSYJSKĄ HERB ATĘ KARAWANOWA
w oryginalnem  opakowaniu 

Sergiusza W a  -ew lcza  P erłow a w H oskw ie
opakowaną pod nadzorem oes. ros. władzy ełowej 

(  po cenach moskiewsfr :b, pocaąws 7 od zł. 1*80 aż do 1C 40 
^  za funt rosyjski — poleca

B. SZABŁOWSKI
n  .  w e ‘ w o w *«- «>ica T ry b u n a ls k a  lic z b a  I .
Lennikt g ra tir  1 franco opakowanie bezpłatne. — Z a m ó w i e n i a  p r z y n a j m n i e j  

3  f u n t y  o d s y ł a m y  f r a n u a  2 1  1 — f i

>
.3

>
5

&

£
O£

5 * 2

1 C i ą g n i e n i e  1 . G r u d n i a  1 8 0 3 .

I I  l o s ?  p a ń s t w o w e  z  r .  1864.
f-Iów na w y g ra n a  zł. 150 .000 .

PBOnŁESY ua całe losy po ał. 5‘—, na pół-losy zł. 3'—. 
l08 te także w r a ta c h  m ie s ię c z n y c h  po zł. 10 i zł. 5. 
Po zapłaceniu pierwszej ra ty  wszystkie ew en tualn ) wygrane należą się już 

©  X  upująeemu.
C n e  s p i e c z e n i e  tych losów przed s tra tą  przy najm niejszej wygranej ;

za każdy lot 20 et.

L o s y  ' J T u ll  e c k i e
G łów na w y g ra n a  6 0 0  0 0 0  fra n k ó w .

Ta¥*e w rat. ieh mieaięcznyeh po zł. 8.
K t .ujem y i sprzęt »jemy w o g ó le  w sz y s tk ie  l is ty  z a s t a 

wi i, a k c je , to ry  i inne a a p le ry  w a rto ó c lo w e  po najp rzystę
pniejszych cenacn.

TOWARZYSTWO BANKOWE i KANTORU WYMIANY
Sehellenberg & Kreyser

w e L w o w i e  — p la c  H a l ic k i ,  1. 1 .  1812 1—?

j . PSERHOFER a
P i n i l l U i  0 7 U t t 7 P 7 9 P A  l l P O U f  dawniej zwane p l g m ł k a m l  m n l w ę r z a l z  
r i y U f l L I  l i A j s A l i A ^ h U  I  I  O W ,  nazwisko najznpełniej, gdyż w istocie je s t wje 
gułki te znakom icie działają. Od wielu dziesiątek la t są pigułki te  w powszeehnem użyciu,

Apteka
„zum goldenen Reichsapfelu

nowane

u
£
>
P
O
w
p
n

w Wiedniu
I .S I n g e r s t r a s s e  Nr. 15.

dawniej zwane p i g u ł k a m i  n n l w e r s u l n e m l ,  zasługują ua to
ielo chorób, w których p i- 

iesiątek  la t są p ig u iu  te w powszeenuem uzy cu , od wielu lekarzy  ordy- 
mało je s t ro d z in ,'u  których by brakło przynajm niej małego zapasu tego znakomitego środka domowege. 

Cena tych p ig u łe k : 1  p u d e ł k u  z  1 5  p i g u ł k a m i  t l  c t . ,  1  p a c z k a  z  O p u d e ł k a m i
1  z ł .  5  ct. w razie  niefrankow anej posyłki za pobraniem  1  z ł .  1 0  ct.

W  razie nadesłan ia  gotówki kosztuje wraz z op ła tą  p o sy łk i: i  paczka p ig  te) 1 zł. 25 ct., 2 laczki
2 zł. 30 ct., 3 paczki 3 zł. 35 et., 4 paczki 4 zł. 40 ot., 5 paczek 5 zł. 20 ct., 10 paczek 9 zł. 20 ot. (Mniej ja* 
jednej paczki nie wysyła się).

Uprasza się wjrażiiie ifltai: „j. FseMera Piguret czfszczącTCt irair”
1 należy uważać, ażeby napis ua denku każdej szkatułki zaw ierał ua przepisie użycia podpis J .  P g e r h o f r r  

_____________________________ w kolorze czerw onym .

Balsam na odmrożenie
ayłką pocztową 66 ot.
Sok Z  babki “  ka ta r, chrypkę,

I I
HJ "W

M
i

i i•*-totK 
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Hr. Gfśza E 8terhazy’ego
Towarzystwo akcyjne dla fabrykacji koniaku

w B u d ap eszcie . 217* 1—5

I Pełno wpłacony k ap ita ł akcyjny |
________ 6 6 0 . 0 0 0  k o r o n .  1

J e s t  to największa fabryka KONIAKU w M onarohji austro 
węgierskiej.

Koniak Esterhazy
je s t ulubieńcem  publiczności.

C z y s t y  d L e s t - y l a t  w i n a .

W yszczególniony dyplom am i uznaniśl 
krzyZan.. h o n o n iz ło te m ^ ^ n e d a la m i.J

J .  P z e r b o f e r a  1
tygielek 40 ot., z prze-

tową tt6 ot.
w h m h lr i  nk ka ta r, chrypkę, koklusz i t d ,  fla- L IM U M  gzecika 50 ot.

Amerykańska maść na podagrę i  zi. 20 et.

Proszek przeciw poceniu się nóg cena
pudełka 50 ot., z przes. opłać. 75 et.

Balsam na wole 1 fiaken 40 ot., z przes. opł. 65 et.

Esencja życia (krople pragskie)na aapall. smineM*. znakom ity  środok dom o-7
ty  żołądek, złe traw ienie i  t. Ł, 22 ct. skutki złego traw ienia 1 pakiol 1 z l.

Prócz wyż wymienionyoh preparatów  znajdują się jeszoze na sk ładzis w sm tk ie  w u l aekieh 
dziennikach egłazzane krajowo i zagraniczne speejaln-^ci farm aceutyczne a wszelkie na składzie nie znajdujące 
sie artykuły, bywają na żądanie najtan iej dostarczone . , , 406 1— 11
Wysełki pocztą wykonuje tlę najszybciej za przya aniem gotówki, większe zamówienia te i za pobraniem.
Przy poprzedniem przysłaniu gotówki (najlepiej za przekazem) jest porto znacznie tańsze, iak za pobraniem

Angielski balsam cudowny i fla8zka 50 ot
F i n  I f i  Al* P iiIw A i* na  kas zol i t. d., 1 pudsdko 36 ot-yr  lam er ru iyer % 0ptseoną bo ot.
Pomada tannochinora
porost włosów, 1 puszka 2 zł.

P la s te r  u n iw e rsa ln y  

Przeczyszczająca sól uniwersalna
B n l r i e k n .  Znakom ity środok dom ory  na  w

I M J b h o  dcUlającT 
arodeb prieciv ,n ftu lo tk o iii 
o a t ls k o m , t. ■. twar/ '

na podeszwie i pięcie, — _ 
przeciw b v o dnw bon i ^
1 wazclłsim twwdym na-^^r^

roóJoia skórnym. b5
S k u te k  pw ręcca

olę. X -.iy
Do a.bycls

w N..ek.=h
S r& J T  ro M jłk o w y n

^ " S o h in re n k a
’ n « w n - t  k>*d W iedniem
o wtedy prawdziwy, jeże li 

każdy przepis użycia i każdy 
pi&sior zaopatrzony est obok sto

jącą  m a r tą  ochronną i podpisem : 
r ależy przeto baczyć na to i fal y fi. 

hm ty zwracnó n apo w rót.

Sw. S j S . Uf f 4  c ® e B f  l  ;  fe
I S Ś t r  % >rSjł%J!=^
a  —2 a  EJp i l i ł y

? ■ ™ >- ?  ® i-»
Sy-poiyoj• a .-j
16 WByrr *

7 ^  £  o  -• g  5  -  i l *  S  >

S ń S S f i l N ^  
•*53  *  i mcS 2  
^  : b . s  *i S a  *  -

13  | | : 3 . 5 3  ® § _J .S S  ® *  » » w T9 -S

B K lO W tś -S a  h Z S k  :

A .W . 
wszelkie

K oniak E sterhżzy calecany jes t gorąco przez najsław niejszych
lekarzy.

Do nabycia  we Lwowie u St. Markiewicza i 3t. W ojcie
chow skiego; w T arnow ie u Tadeusza SehartFa; w Przem yślu 
u D. Ludkiew icza i we wszystkioh większych handlach

I S O O O O O O O F > C  > < K » 0 0 0 0 0 0 0 0

ii ii
A m  i J m ^  A l  l E ó l  J C m L  J n A

g O »  J O O O ś O O O O O « K » O O O O ś O O O O O C »

? KANTOR WYMIANY 
c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego

kupuje i spruudajo

-  . n u t t D  rodzam j a w  i maety
po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowiż)i.

J a k o  dobrą i  pew ną lok ację
p o l e c a

41/ % »tjr hipotecznie^ 1010 1
5®/0 listy hipoteczne preinjewane,
5°/- n n t>ez premji,
41/,0/o listy Towarzyfitwa kredytowego ziemskiego,
4 I, l» .  Banku krajowego,
41/, °/9 poiyezkę krajową galicyjską,
4°/e poiyezkę kraj. g a|. koro no wę,
4*1 o pożyczkę propinacyjjną galicyjską,
5°/ „ w bukowińską,
4 % %  pośycal i węgierskiej kolei państwowej,
4'ISU  n propinaeyjną węgierską,
1% węgierskie obl‘.:(aeje indemnizacyjme, 

które to papiery, jako t a i  i wszelkie renty zustrjackie i węgierskie 
Kentor wymiany Banku hipotecznego zawsze itupuje I sprzedaje

p o  c e n a c h  f i  i i j  k o r z y s t n i e j  s z y c h .
U W A G A : Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od 

P  T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miej
scowe papiery wartościowe, tudzież zapaidłe kupoay za 
gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; saż zamiejscowe, je-

8 d y n ie  :a p o tr ą c e n ie m  r z e c z y w is ty c h  k o sz tó w .

Do efektów, u  któryeh wyczerpały eię kupony, doutstroza 
' I  noirycL arkuszy kuponowych, za sw ro ter L'u|«tów, które sam ponoń.

O O O O O O O Ś O O O O O O O O O O O Ś O O O O O O I

Piotra Mikolascha

p o w i n a o  p o s - s d a d

Doering’a mydło
246 k 1^1 Z  f i l O W Ą

^ffOBDłi czyste, flenlralop- v Tłuszcz

w e 1001 b 1 - ?

po leca  w ła sn eg o  w yrobu

l E u s u J ą c e  w o d y  l e c M l c a e
a m ianowicie:

W odę alkalionuą gazową, zastępującą w zupełności wody Selcerską, Bilińską, Emską itp. 
Cena 16 centów. . , . , .

Wodę bromową gazową, niezrównaną tak dla stosunkowo przyjemnego smaku, jak i aia 
zawartości soli bromowych. Cena 18 centów. , .

Wodę jodową gazową, zawierającą większą ilość soli jodowych, jak najmocniejsze wody 
rodzime. Cena 18 centów. . . , . . . ,

Wodę gorśką gazową, wyszczególniającą się tem, ie me zawiera niepotrzebny en, żołądek 
obciążających składników. W smaku jest nieskończenie przyjemniejszą jak wody Hunyadi 
Janosz, Yictoria itp. Cena 16 centów.

Wodę litową gazową. Cena 16 eentów.
Wodę salicylową gazową. Cena 18 centów.
W odę ńelazową gazową, przewyższającą tak co do smaku, jakoteż uicutr cznosci, wszystkie 

wody rodzime, żelazo zawierające. Cena 16 centów
Lemoniadę angielską garową. Najprzyjemniejszy ji najłagodniej działający ś d̂eic prze

czyszczający/ dla organizmów debkatnych i nieznoszących środków cheroicznych i niesma
cznych. Cena 85 centów.

Wodę magmową przeciw zgadze, i nadmiernym kwasom w żołądku. Cena 16 centów.
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w niedoścignionym dotychczas staDnlu doskonałości je*t pra - 
dziwie tanie, gdyż trw a podwójni* długo, niż inne mydła 

szybko t ię zmywaiąue.
Pew ny sk u te k : PiTkm ner. świeżośś i delikatność

skóry.  ______________
Pod gwarancją tylko 

prawdziwe, jeżeli czna«'»l,!1‘l 3 OW I,
Jcneralne zastpstwo: A. Motscb & I., LtieecK i r .  3.

ces. król. uprzyw. 2C92 a 1—?

A  W a  i l i M i ,  rtizo lM  i B U  iioisUcD
zaopatrzona w aparaty rektyfikacyjne kolumnowe systemu 

SAYALLE, najnowszej konstrukcji

J. A. BACZEWSKIEGO
o. i k. nadw. dostawcy

■ w e  L w o w i e
poleca: dla celów aptecznych do fabrykacji pertum, dla 

fabryk likierów, na nalewki i t- P-

spirytus najczyściejszy bezwonny
niedościgniony na punkcie jakości i czystości towar

pierwszej próby.

Wszelkie wynalazki ostatniego lat dziesiątka na polu rektyfikacji 
spirytu*" znalazły w ra f in e r ji mojej najobszerniejsze zastosowanie.

Cenniki gratis franco.

^jdftw et: faaf Loatywnteki,

O C O O O O O O O O O O O O D e O O ż ż ©  O C O O O O O O O O L O O
” 2  drn’ ^mi .Dziennika Polskiego", pod zarządem Franciszka Kattnera.Odpowiedaialny aa redakcję dam Krajewski. Papier % fabryki czerlańskiej.


